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درس های یورو برای فوتبال ایران
 در روزهای برگزاری یورو 2024 به میزبانی آلمان اتفاقات فوتبالی فنی و غیرفنی زیادی 
رخ می دهد که همگی درس های فراوانی برای فوتبال ایران دارد. اگر از نخستین شگفتی 
که حذف ایتالیای همیشه مدعی توسط تیم متحد ولی بی ستاره سوییس آن هم در 
مرحله یک هشتم نهایی بگذریم، نحوه برگزاری، شیوه میزبانی، نظم وانضباط مطلق و 
از همه مهم تر رفتار فوق حرفه ای بازیکنان حاضر در تورنمنت در برخورد با مسائل داوری 
و عکس العمل های آنها در برابر تصمیم داوران به هنگام استفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویی بسیار عبرت آموز است. در شبی که آلمان میزبان به مصاف دانمارک رفته بود 
در عرض دو دقیقه اتفاقاتی در مستطیل سبز افتاد که می تواند در کلاس های داوری ایران 
تدریس شود. نحوه مدیریت مسابقه توسط تیم داوری و از همه مهم تر شیوه برخورد 

بازیکنان در مواجهه با تصمیمات داوران VAR بسیار قابل توجه بود.
مایکل اولیور داور انگلیسی در دقیقه 50 گل زیبای یواخیم اندرسن دانمارکی را با کمک 
VAR آفساید تشخیص داد. به فاصله یکی، دو دقیقه توپ ارسالی روی دروازه دانمارک 
در محوطه جریمه برخورد کوچکی با دست اندرسن داشت و این بار فناوری سنسور داخل 
توپ مسابقه برخورد توپ با دست مدافع دانمارک را تأیید کرد و پنالتی اعلام شد. کای 
هاورتز همین پنالتی را گل کرد و جریان مسابقه را تغییر داد و در نهایت پیروزی و صعود 

به مرحله یک چهارم را برای آلمان به ارمغان آورد.
اما هدف اصلی از نگارش این مطلب نحوه برخورد حرفه ای بازیکنان دانمارک بود. هم 
 VAR کادر فنی وهم بازیکنان در حالی که در 60 ثانیه سرنوشت تیم شان با فناوری 
تغییر کرد و مقدمات حذف شان فراهم شد، بدون کوچکترین اعتراض بی مورد تا پایان 
فوتبالی تهاجمی و پایاپای با آلمان پرستاره را به نمایش گذاشتند. همین نوع رفتار 
حرفه ای بازیکنان در مهم ترین رویداد فوتبالی اروپا باعث زیبایی خارق العاده رقابت ها 

و استقبال هواداران می شود. 
روی دیگر سکه اما نحوه رفتار و برخورد غیرحرفه ای ومبتدیانه مربیان، بازیکنان و حتی 
مدیران فوتبال باشگاهی ایران با داوران و البته سیستم کمک داور ویدیویی است. در 
سایه بی عملی کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون، بازیکنان، کادر فنی و مدیران 
باشگاه ها در هر اتفاق فوتبالی با پرخاش و داد و فریاد کنار زمین تلاش می کنند داوران را 
تحت تأثیر قرار دهند. سرمربی معروف تیم پایتخت در لیگ گذشته علیرغم اینکه شرایط 
تیمش در جدول خیلی خوب بود حتی بعد از هر پیروزی با هدایت مشاوران رسانه ای 
اطرافش به داوران حمله می کرد. در جریان رقابت های فصل گذشته، بازی های بسیاری 
بود که مربیان و دستیاران تیم های مختلف با پرخاشگری کنار خط و فریادهای مدام 
عملکرد داوران را تحت تأثیر قرار می دادند و روی سکوها هم هواداران دو آتشه با شعار  
»داور حیا کن، رها کن« مانع تمرکز داوران می شدند.  اشکال اساسی اینجاست که مربیان 
و مدیران آموزش لازم برای برخورد حرفه ای و مناسب با ارکان داوری و تیم برگزاری مسابقه 
را ندیده اند. همچنین در هنگام برخورد خارج از قاعده بازیکنان، مربیان و هواداران، 
ارکان انضباطی فدراسیون رأی متناسب با تخلف صورت گرفته را صادر نمی کنند. در 
استقلال زمان ساپینتو هر بداخلاقی و رفتار خارج از عرف، مربی آبی ها با شدیدترین 
آرای انضباطی جریمه می شد اما در لیگ گذشته بی عملی و آرای ضعیف انضباطی و نحوه 
مدیریت سؤال برانگیز سازمان لیگ و فدراسیون باعث شد کادر فنی و بازیکنان تیم ها در 
ساده ترین تصمیمات داور با زبان اعتراض آرامش مسابقه را برهم بزنند و کمیته انضباطی 

و کمیته اخلاق هم با عدم صدور آرای بازدارنده زمینه تکرار تخلف را فراهم می کنند.
اما راه چاره چیست؟ یکی از قوانین یورو 2024 این است که به غیر از کاپیتان تیم هیچ 
بازیکنی حق نزدیک شدن به داور را ندارد. اعتراض کادر فنی و نیمکت نشینان هم با 
برخورد سریع و انضباطی داوران و کمیته انضباطی روبه رو می شود. در لیگ ایران هم به 
سادگی در عرض سه سال با اجرای دقیق و مو به موی آیین نامه می توان نظم و انضباط و 
آرامش را در زمان مسابقات برقرار کرد. مهم این است پس از صدور رأی انضباطی هیچ 
شخصی با لابی و تماس های تلفنی قادر نباشد رأی کمیته استیناف و تجدیدنظر را به نفع 
فرد خاطی تغییر دهد. امسال سال ورود VAR به فوتبال باشگاهی کشور است. فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ قبل از آغاز مسابقات با دعوت از مدیران و سرپرستان باشگاه ها 
به راحتی می توانند با وضع آیین نامه و دستورالعمل قوی و قابل اجرا جلوی اعتراضات 
بی مورد و اعصاب خردکن برخی بازیکنان همیشه پرخاشگر و اعضای کادر فنی تیم ها که به 
قوانین احترام نمی گذارند را بگیرند. فقط کمی همت و کمی پشتکار و قاطعیت لازم است.

خبر

آقای گل در کنار قایدی
مدیران باشگاه اتحادکلبای امارات برای جذب شهریار 
با این بازیکن به توافق رسیده اند. مغانلو در  مغانلو 
دو دوره گذشته عنوان آقای گلی مسابقات لیگ برتر 
فوتبال را به دست آورده است. اتحاد کلبا که مهدی 
قایدی را هم در اختیار دارد، فصل گذشته با کسب 
حرفه ای  لیگ  جدول  یازدهم  جایگاه  در  امتیاز   26
امارات ایستاد.  حضور مغانلو در تیم اماراتی از سوی 
رسانه های این کشور بازتاب داده شده است. در عین 
حال باشگاه سپاهان روز گذشته اعلام کرده بود که 
مغانلو با این باشگاه قرارداد دارد اما ظاهراً جدایی این 

مهاجم بلندقامت قطعی شده است.

بازیکن تراکتور  از ایران می رود
لیگ   عراقی  باکیفیت  بازیکنان  از  یکی  هادی  صفا 
ایران در دو سال اخیر بوده است. او که قراردادش با 
تراکتور به پایان رسیده، تأکید کرد تیم تبریزی را ترک 
می کند؛ بدون آنکه مقصد بعدی اش را مشخص کند. 
صفا هادی در این باره به رسانه  عراقی گفت:»تجربه 
حرفه ای که در فوتبال روسیه داشتم کمک زیادی به 
من کرد و بعد از آن در سطح بالایی با تراکتور بازی 
کردم و در این تیم هم تأثیر خود را نشان دادم. در 
شرایط کنونی بازیکن آزادم و پیشنهادهای زیادی از 
تیم های عربی و از لیگ عراق دارم. در چند روز آینده 
تصمیم نهایی ام را خواهم گرفت و تیم بعدی ام را 

معرفی می کنم.«

تاریخ شروع دور جدید تمرینات 
استقلال مشخص شد

استقلال تهران برای آماده سازی خود برای حضور در 
لیگ بیست و چهارم و رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
دور جدید تمرینات خود را به زودی آغاز خواهد کرد. 
تمرینات  در  تیر   18 تاریخ  از  آبی ها  شنیده ها  طبق 
شرکت خواهند کرد و ورودی های جدید به مرور به 
جمع دیگر بازیکنان اضافه خواهند شد. قرار است تا 
آن روز تکلیف کادر فنی استقلال هم مشخص شود. 
نکونام تاکنون نام هیچ یک از دستیاران خارجی خود 

را که باشگاه به وی گفته بود اعلام نکرده است. 

تبریک AFC فارسی به سیدحسین حسینی
دروازه بان و کاپیتان استقلال روز شنبه تولد ۳2 سالگی 
خود را جشن گرفت و به همین مناسبت صفحه فارسی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پوستری منتشر کرد و در آن 
به دروازه بان آبی ها تبریک گفت. حسینی به دلیل 
ایران به میدان رفته و در جام  اینکه برای تیم ملی 
جهانی هم بازی کرده مورد توجه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا قرار گرفته است. البته کنفدراسیون فوتبال آسیا 
معمولاً در این موارد سلیقه ای عمل می کند و هیچ نظم 

مشخصی برای تبریک گفتن به بازیکنان ندارد.
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مورینیو به دنبال 
صید سردار

تیلور دوست دارد 
یزدانی قهرمان 

المپیک شود
وینگر ایرالکو جانشین 

احتمالی ترابی
چشمک بیرانوند 

به بازگشت
بازگشت از پای 
پلکان هواپیما

غلامپور در آستانه 
خداحافظی 
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 پرونده ویژه

المپیک

 بی اطلاعی وزارت ورزش 
از درخواست مجوز کار سرمربی اسپانیایی

دردسر جدید برای آبی ها 

پاشازاده گزینه جدی باشگاه استقلال است

دردسر بزرگ سازمان لیگ برای تنظیم تقویم مسابقات

  ورود گاریدو به تهران 

در هاله ابهام
خط و نشان یامگا 
برای استقــــــــــلال

تلاش عجیب مظلـــومی برای 
 هشتــــــم شهریورنشستن روی نیمکت آبی ها

افتتاحیه لیگ برتر

خبری که رسانه های 
ترکیه فاش کردند

ادعای جنجالی در امریکا بوی لیمو در باشگاه 
پرسپولیس پیچید

 به شرط رضایت 
هیأت مدیره پرسپولیس

 تصمیم  آقایی پور 
برای مذاکره دوباره با استقلال

 A نداشتن مدرک 
دردسرساز می شود
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رقبـــای تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان در مســـیر صعود 
بـــه جـــام جهانـــی 2026 معرفی شـــدند. در حالـــی که به 
نظـــر می رســـید مســـئولان فدراســـیون بلافاصلـــه بـــرای 
آماده ســـازی تیـــم ملـــی آســـتین ها را بـــالا بزننـــد، تـــا به 
اینجـــا هیـــچ اتفاقـــی در ایـــن خصـــوص نیفتاده اســـت. 
همیشـــه پیـــش از حضور تیـــم ملـــی در میادیـــن بزرگ، 
بحـــث تدارکات تیـــم یکی از داغ ترین مباحث محســـوب 
می شـــود که البتـــه تیم ملـــی همیشـــه از نبود تـــدارکات 

قـــوی رنـــج می برد.
 یکـــی از مـــوارد مورد نیاز بـــرای برنامه ریـــزی در خصوص 
دیدارهـــای تدارکاتـــی مباحث مالی اســـت، فدراســـیون 
فوتبال پیـــش از حضـــور در جام جهانـــی 2022 از دولت 
کمـــک مالی گرفت تـــا تیم ملـــی را آماده حضـــور در این 
مســـابقات معتبر کند، حالا تیم ملی در آستانه مسابقات 
انتخابـــی جـــام جهانـــی قـــرار دارد و در ایـــن شـــرایط از 
فدراســـیون انتظار مـــی رود تا مشـــکلات مالی خـــود را از 
طریق مســـائلی همچـــون تبلیغـــات روی پیراهن برطرف 
کنـــد تـــا بخشـــی از بودجـــه تیم ملـــی تأمین شـــود. این 
در حالـــی اســـت که خبـــر می رســـد فدراســـیون تاکنون 
نتوانســـته حقوق دســـتیاران امیر قلعه نویـــی را پرداخت 
کند. یکی از مســـئولان فدراســـیون فوتبال که نخواســـت 
نامش فاش شـــود، در ایـــن خصوص به »ایران ورزشـــی« 

می گویـــد: »بحـــث مالـــی مهم تریـــن موضوع بـــرای یک 
تـــدارک قـــوی بـــه حســـاب می آید. ایـــن در حالی اســـت 
کـــه تیـــم ملـــی همیشـــه از ایـــن موضـــوع رنـــج می برد و 
حـــالا در آســـتانه مرحلـــه ســـوم مقدماتی جـــام جهانی 
هـــم ایـــن مشـــکل وجـــود دارد. مســـلماً هر چـــه بودجه 
تیم ملی بیشـــتر باشـــد، دســـت فدراســـیون برای اجرای 
برنامه هـــا بازتـــر خواهـــد بـــود.« او می افزایـــد: »مـــا مثل 
ژاپـــن، کره جنوبی و حتی عربســـتان نیســـتیم و بودجه 
ایـــن تیم هـــا که رقبـــای تیم ملـــی در مســـابقات مختلف 
محسوب می شوند بسیار بیشـــتر از بودجه تیم ما است. 
در واقـــع ما یک دهـــم بودجه ایـــن تیم هـــا را نداریم که 
بـــرای تیم ملـــی هزینه کنیـــم. با وجـــود این همیشـــه با 
همـــت و غیرت بچه هـــا توانســـتیم مقابل ایـــن حریفان 

عرض انـــدام کنیم.«
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فرصت انتقام 
شیاطین سرخ

منتظر واکنش قاطع 
پرتغال باشید

19:30
فرانسه - بلژیک

22:30
پرتغال - اسلوونی

آرش برهانـــی کـــه دو فصل پیش در ســـمت 
ســـرمربی امیدهـــای اســـتقلال بـــه عنـــوان 
قهرمانی لیگ برتر رســـید، بعد از مدتی دوری 
از این باشـــگاه بـــا تغییرات صـــورت گرفته در 
آکادمـــی دوباره با نظر محمدحســـین ضیایی 
رئیـــس آکادمـــی اســـتقلال به ســـمت قبلی 

. گشت بر
درحالـــی کـــه تصور می شـــد ایـــن چهـــره بار 

دیگر در سمت ســـرمربی امیدهای استقلال 
مشـــغول به کار شـــده امـــا بعد از مدتـــی او با 
توجـــه بـــه شـــرایط نامشـــخص در آکادمی از 

ســـمتش کنار کشـــیده است.
برهانی کـــه تمرینـــات تیم امید اســـتقلال را 
شـــروع کـــرده بود، طـــی روزهای گذشـــته در 
محـــل تمریـــن تیمـــش حضـــور پیـــدا نکرده 

. ست ا

مسئولان باشـــگاه استقلال نســـبت به اقدام 
برهانی هیچ واکنشـــی نداشـــتند و مشخص 
نیســـت او به همکاری خود با استقلال ادامه 

خواهـــد داد یا نه.
 برخـــی نزدیکان به برهانـــی از جدایی قطعی 
او پـــرده برداشـــته و معتقدنـــد کـــه وی قـــرار 
اســـت ســـرمربیگری در تیـــم دیگـــری را بـــه 

عهـــده بگیرد.

پرسپولیس 180 میلیارد تومان گران تر از استقلالقهرمانی پیشکسوتان استقلال
 فینال جام پیشکســـوتان باشگاه های 
پیشکســـوتان  تیـــم  میـــان  تهـــران 
اســـتقلال و همـــا برگـــزار شـــد و پس 
در  تیـــم  دو  گل  بـــدون  تســـاوی  از 
وقت هـــای قانونـــی، کار بـــه ضربـــات 
تیـــم  نهایـــت  در  و  کشـــید  پنالتـــی 
اســـتقلال 5 بر ۳ هما را شکســـت داد 
و بـــه عنـــوان قهرمانی ایـــن رقابت ها 
دســـت یافـــت. نـــادر فریادشـــیران، 
رضا نعلچگر، خســـرو پارسا، مصطفی 
اردســـتانی، غلامرضـــا برهـــان زاده، 
حســـن بالش آبـــادی، محمـــد نوری، 
محمدرضا شـــکورزاده، ولـــی قربانی، 

ناصـــر شهســـواری، شـــاهین بیانـــی، 
احمـــد حیدرخـــان، رضـــا خلیل پور، 
حمید لواســـانی، جلال بیـــات، بهروز 
پرورش خواه و هاشـــم حیـــدری برای 
اســـتقلال در این رقابت هـــا به میدان 

. فتند ر
از پیشکسوتان و حاضران در مسابقه 
فینـــال ایـــن رقابت هـــا می تـــوان بـــه 
علـــی جبـــاری، جـــواد قراب، ســـعید 
مراغه چیـــان، پرویـــز مظلومـــی، رضا 
رجبـــی، علی نیروشـــک، ســـیدغفار 
جعفری، صفدر یوســـف لو و جمشید 

فرجی اشـــاره داشـــت.

سایت ترانسفر مارکت در جدیدترین 
ارزش  بروزرسانی اش اعلام کرد که 
لیگ برتر فوتبال ایران به 12۳ میلیون 
ایران  یورو افزایش یافت. لیگ برتر 
تقریباً  ویی  یور میلیون   1۳ رشد  با 
قیمتی  افزایش  تومان  میلیارد   850
شته  ا د شته  گذ فصل  به  نسبت 
برتر  لیگ  گذشته  فصل  در  است. 
فوتبال ایران 112 میلیون یورو ارزش 
 14.48 داشت. پرسپولیس با ارزش 
ایران  تیم  گران ترین  یورو  میلیون 
 1۳.۳0 ارزش  با  هم  استقلال  بود. 
میلیون یورو در رده دوم قرار داشت. 

سایت  جدید  ارزشگذاری  براساس 
ترانسفر مارکت، پرسپولیس بیشترین 
رشد را نسبت به تیم های دیگر ایران 
داشته و با ارزش 16.85 میلیون یورو 
 . شد ن  یرا ا تیم  ین  ن قیمت تر گرا
تقریباً  پایتخت  خ پوشان  سر ارزش 
160 میلیارد تومان افزایش یافته است. 
استقلال با ارزش 1۳.95 میلیون یورو 
در رده دوم ایستاد و با افزایش قیمت 
تقریباً 40 میلیارد تومانی مواجه شده 
است. فاصله پرسپولیس با استقلال 
از لحاظ ارزش مالی تقریباً 180 میلیارد 

تومان است.

کناره گیری از آکادمی 
استقلال
برهانی نیامده از 
استقلال رفت
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بودجه ناچیز تیم ملی نسبت به رقبای قدرتمند آسیایی

بحران اسکناس، کابوس یوزهای ایرانی



مصاحبه و خبر

 انوشیروانی: با کمک وزیر 
مشکلات مالی را حل کردیم

 رئیـــس فدراســـیون وزنه بـــرداری بـــه حضـــور وزیر 
ورزش و معاونانـــش در اردوی تیـــم ملـــی یـــک ماه 
قبـــل از شـــروع رقابـــت وزنه بـــرداران در المپیـــک 
پاریس واکنش نشـــان داد. ســـجاد انوشـــیروانی با 
اشـــاره به بازدید وزیر ورزش و جوانان گفت: »واقعاً 
بایـــد از وزیـــر ورزش و معاونانش کـــه در اردوی تیم 
ملی حاضر شـــدند تا حمایت خـــود را از وزنه برداری 
بـــه عنوان یک رشـــته مـــدال آور در المپیک نشـــان 
بدهند، تشکر می کنم. اتفاق بســـیار خوبی افتاد و 
کیومرث هاشـــمی برای اولین بار از کمپ بازســـازی 
شـــده تیم ملی بازدید کرد. شـــرایط کمپ تیم ملی 
تحســـین وزیر را بـــه دنبال داشـــت. خوشـــبختانه 
بچه هـــا نیـــز در حضور وزیـــر وزنه هـــای خوبی زدند 
و امیدواریـــم اتفاقـــات خوبـــی را در المپیـــک رقم 
بزننـــد. همچنیـــن جوانگرایی خوبـــی در تیم ملی 
صـــورت گرفتـــه و یـــک نســـل جدیـــد آمده انـــد که 
اولیـــن بازخـــورد آن را در مســـابقات جهانی بحرین 

خواهیـــم دید.«
او بـــا اشـــاره به حمایت هـــای مالـــی وزارت ورزش از 
وزنه بـــرداری و افزایـــش بودجـــه فدراســـیون ادامه 
داد: »تـــا الان هـــر مشـــکلی وجود داشـــته، با کمک 
وزیر و معاونانش حل شـــده و این جای تشکر دارد. 
بودجـــه فدراســـیون هم بـــا افزایش مواجه شـــده، 
اما نـــه به اندازه برخـــی دیگر از فدراســـیون ها. این 
افزایـــش بودجه مربوط به موضـــوع مالیات بخش 
خصوصی اســـت و امیدواریم که در وزنه برداری هم 

شرایط بهتری را داشـــته باشیم.«

کاتای تیمی به جام جهانی رسید
اســـم تیـــم ملـــی کاتـــای مـــردان ایـــران در لیســـت 
تیم هـــای تأییـــد شـــده بـــرای جـــام جهانـــی کاراته 
2024 اســـپانیا بـــه چشـــم می خورد. طبق فهرســـت 
فدراســـیون جهانی کاراته تیم ایران در بخش کاتای 
تیمی مجوز حضـــور در این پیکارها را بدســـت آورد. 
کاراته کاهای ایران آبان ماه ســـال قبل در مســـابقات 
قهرمانی جهان مجارســـتان سهمیه گرفتند. 80تیم 
در جـــام جهانـــی کاراته باید حضور داشـــته باشـــند 
که تاکنـــون 68 تیم جـــواز حضور در ایـــن رقابت ها 
را بدســـت آورده انـــد و 12 تیم مانده بعـــد از برگزاری 
 مســـابقات قهرمانـــی بزرگســـالان آســـیا در چیـــن
)30 شـــهریور تا یک مهر( مشـــخص می شـــوند. این 
مســـابقات 22 تـــا 24 آذرمـــاه در پامپلونای اســـپانیا 

برگزار می شـــود.

 ترکیب جودوکاران اعزامی به 
کاپ آسیا مشخص شد

 تیم ملی جـــودو نوجوانان و جوانان پســـر راهی کاپ 
آزاد آســـیا می شوند.

رقابت هـــای نوجوانـــان 14 و 1۵ تیرمـــاه  بـــه میزبانـــی 
قزاقســـتان برگـــزار می شـــود و نوجوانـــان فـــردا برای 
حضـــور در ایـــن مســـابقات راهی این کشـــور خواهند 

. شد
رقابت هـــای رده ســـنی جوانـــان  16 و 1۷ تیرماه برگزار 
خواهد شـــد که تیم ملی جودو پســـران نیـــز 14 راهی 
آلماتی خواهد شـــد. در وزن ۵۵- کیلوگرم امیرعباس 
رحیمـــی، در وزن 66- کیلوگرم متین عبادی و در وزن 
۹0+ کیلوگـــرم علیرضـــا نیک سرشـــت و محمدمهدی 

 . مظلومی
در رده نوجوانـــان و وزن 60-کیلوگـــرم، مهدی قرقاش 
 -66 66- کیلوگرم،علـــی تقـــی زاده در وزن  در وزن 
کیلوگـــرم،  حســـین بخشـــی در وزن ۷3-کیلوگـــرم، 
الیـــاس پرهیـــزگار در وزن 81-کیلوگـــرم، امیرعبـــاس 
چوپـــان و محمدجـــواد محبـــی در وزن ۹0-کیلوگرم، 
محمدحســـین یاقوتـــی و علیرضـــا نیک سرشـــت در 
وزن  100-کیلوگـــرم و امیرعبـــاس موحـــد در وزن 100+ 
کیلوگـــرم جودوکاران رده ســـنی جوان هســـتند که به 

ایـــن مســـابقات عازم می شـــوند.

 چهارمی تیم بسکتبال دختران 
در کاپ آسیا

تیـــم بســـکتبال دختران زیر 18 ســـال ایـــران با باخت 
مقابل ســـاموا ســـومی کاپ آسیا را از دســـت داد؛ با 

نتیجـــه 64 - ۵۹. تیـــم ایران در مرحلـــه مقدماتی 
ســـاموا را شکســـت داده بـــود امـــا در رده بندی از 

پـــس آن برنیامد تا بدون مدال بـــه تهران برگردد. 
هلیا هودنه با 18 امتیاز و 8 ریباند و ســـاناز لشکری با 

21 امتیاز و ۷ریباند بیشـــترین کارایی را برای تیم ایران 
داشـــتند. مســـابقات دســـتهB کاپ آســـیا به میزبانی 
چین برگزار شـــد و تیم هـــای لبنـــان و فیلیپین فینال 

را برگزار کردنـــد که فیلیپین قهرمان شـــد.
 

 ۱۶ هندبالیست در اردوی تیم ملی
دومیـــن اردوی تیـــم ملـــی هندبـــال بـــرای بازی های 
آســـیایی داخل ســـالن تایلند امروز شـــروع می شود. 
مجید رحیمی زاده ســـرمربی تیم ملـــی، بهنام گلابی، 
رضا عزتی، امیرحســـین فیروزبخت، حسین جهانی، 
آرمـــان رحمانـــی، مصطفی شـــیرازی مقدم، احســـان 
بذرافکـــن، ســـعید علـــوی، ســـعید علی اکبـــری، رضا 
قاســـمیان، فـــؤاد فرهـــادی، میلاد قلنـــدری، کیارش 
طاهـــری، طاها شـــکوهی پور، رضا شـــجاعی و محمد 
ســـنجری پور را در اردوی چهـــارروزه تمرین می دهد. 
اولیـــن اردو با حضـــور 1۹ بازیکـــن از 21 تـــا 2۷ خرداد 
در تهـــران برگزار شـــد و بعد از آن تیم ملـــی به اردوی 
تدارکاتـــی ترکیه رفـــت. هندبالیســـت ها در ترکیه دو 
دیـــدار دوســـتانه برگـــزار کردند کـــه در هـــر دو دیدار 

نتیجه را بـــه ترکیه واگـــذار کردند.

مدیریت ورزش2
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یـــی  یکا مر ا ن  کشـــتی گیرا ز  ا یکـــی 
خصـــوص  در  را  جنجالـــی  ادعایـــی 
دیویـــد تیلور مطرح کـــرده و از علاقه 
او برای شکســـت بروکس برابر یزدانی 
پرده برداشـــته اســـت. تیلور دوســـت 
دارد، یزدانـــی قهرمان المپیک شـــود! 
وقتی تغییـــری بنیادین رقم می خورد، 
معمـــولاً زمـــان می بـــرد تا شـــرایط به 

حالـــت عـــادی برگردد.
 این شرایطی اســـت که رشته ورزشی 
کشـــتی در امریـــکا درحـــال حاضـــر با 
آن روبه رو شـــده اســـت. بـــه گزارش 
ورزش ســـه دیوید تیلور، دارنده مدال 
طلای المپیک، درحال ســـازگار شدن 
با پست جدیدش به عنوان سرمربی 
تیـــم کشـــتی ایالـــت اوکلاهما اســـت 
امـــا اطرافیانـــش اجـــازه نمی دهنـــد 
که احساســـش دربـــاره ایـــن تصمیم 
را فرامـــوش کنـــد و کار را تـــا حـــدی 
برایـــش ســـخت می کننـــد، خصوصاً 

کارتر اســـتاروچی.
ینکـــه  ا ز  ا پـــس  ر  تیلـــو تصمیـــم   
آرزوهایش بـــرای حضـــور در المپیک 

پاریس بـــا قبول شکســـت برابر آرون 
انتخابـــی  مســـابقات  در  وکـــس  بر
المپیـــک از بیـــن رفت، نهایی شـــد. 
اســـتاروچی که ســـابقه 4 قهرمانی در 
مســـابقات کشـــتی امریکا را دارد بارها 
به این کشـــتی گیر طعنه زده و معتقد 
است او به ایالت پنســـیلوانیا خیانت 
کـــرده و حالا بار دیگر ایـــن کار را تکرار 

کرده اســـت.
بـــا ی  حبـــه ا مصا اً  خیـــر ا ر  تیلـــو   
 FloWrestling انجام داده و بخشی 
از آن در اینســـتاگرام منتشـــر شـــده 
اســـت. او در ایـــن مصاحبـــه دربـــاره 
تجربـــه اش از حضـــور یک ماهـــه بـــه 
عنـــوان ســـرمربی تیم کشـــتی ایالت 
نظـــر  و  کـــرده  صحبـــت  اوکلاهمـــا 
واقعـــی اش درباره مســـابقه احتمالی 
را  آرون بروکـــس و حســـن یزدانـــی 
مطـــرح کـــرده اســـت. بـــا توجـــه بـــه 
اینکـــه اعتمـــاد بـــه نفـــس یزدانـــی و 
قـــدرت بروکـــس  انعطاف پذیـــری و 
باعث شـــده اســـت که هـــر دوی آنها 
شکســـت ناپذیر بـــه نظر برســـند، اما 

تیلـــور در نهایـــت درباره ایـــن رقابت 
گفـــت: »آنهـــا هـــر دو باید بـــرای این 

رقابـــت بـــه خوبی آمـــاده باشـــند.«
 امـــا اســـتاروچی از این فرصـــت برای 
طعنـــه زدن به تیلور اســـتفاده کرده و 
در بخش نظرات این پســـت منتشـــر 
شـــده در اینســـتاگرام نوشـــته است: 
»چون تیلور دوســـت دارد که بروکس 
ببـــازد.« و به این شـــکل تـــلاش کرده 
که نیـــت واقعـــی ایـــن کشـــتی گیر را 
نمایـــش دهـــد، اظهارنظـــری کـــه از 
نگاه بســـیاری نشـــانگر نفرت عجیب 

او نســـبت به تیلور اســـت.
 بـــا اینکـــه ایـــن رفتارهـــا انتقادهـــای 
زیـــادی را بـــه همـــراه داشـــته و البته 
ســـابقه دارد امـــا بـــه نظـــر می رســـد 
برخـــلاف  رد  ا د تصمیـــم  وکـــس  بر
اســـتاروچی حرکـــت کنـــد و ترجیـــح 
تقلیـــد  را  تیلـــور  می دهـــد حـــرکات 
کنـــد و مســـیر او را در پیـــش بگیرد و 
ســـبکی عمل گرایانه تر را روی تشـــک 
انتخـــاب کرده اســـت. جالـــب اینکه 
دیویـــد تیلـــور در مصاحبـــه جنجالی 

کـــه اخیـــراً منتشـــر شـــده، بـــه نوعی 
بـــه حســـن یزدانـــی قهرمـــان ایرانـــی 
و رقیـــب سرســـختش در ســـال های 
گذشـــته طعنـــه زده و بـــا اشـــاره بـــه 
قهرمانی حســـن یزدانـــی در تورنمنت 
مجارســـتان گفته برای اولین بار بعد 
از این سال ها حســـن را با لبخند روی 
تشـــک کشـــتی دیده که منظـــور او به 
روشـــنی این بود: از وقتی من نیستم 
حســـن حالـــش بهتـــر اســـت. تیلور 
فعـــلاً از کشـــتی کنار کشـــیده و به کار 
مربیگری مشغول اســـت، اما شاید با 
قهرمانـــی احتمالی یزدانی در المپیک 
پاریس او را دوباره روی تشـــک کشتی 
ببینیـــم. با توجـــه به اینکه شکســـت 
در انتخابی المپیـــک مقابل بروکس 
یکـــی از شـــگفتی های بـــزرگ جهان 
کشـــتی در ماه های گذشته محسوب 
می شود. تیم کشـــتی امریکا در غیاب 
دیویـــد تیلور هیچ شـــانس مســـلمی 
برای مدال طـــلا در المپیـــک پاریس 
نـــدارد، اگرچه بـــه ســـتارگان خود در 

اوزان دیگـــر نیز دل بســـته اســـت.

ادعای جنجالی در امریکا

تیلور دوست دارد یزدانی قهرمان المپیک شود

تیلور فعلاً از تیلور فعلاً از 
کشتی کنار کشتی کنار 

کشیده و به کشیده و به 
کار مربیگری کار مربیگری 

مشغول است، مشغول است، 
اما شاید اما شاید 

با قهرمانی با قهرمانی 
احتمالی احتمالی 
یزدانی در یزدانی در 

المپیک المپیک 
پاریس او پاریس او 

را دوباره را دوباره 
روی تشک روی تشک 

کشتی کشتی 
ببینیمببینیم

نامزد انتخابات ریاســـت جمهـــوری گفت: یکی 
از  کارهایـــی کـــه دولت بایـــد به عنـــوان وظیفه 
تلقـــی کنـــد توجـــه بـــه ورزش بانـــوان اســـت. 
چون ایـــن موضـــوع موجب نشـــاط اجتماعی 
بانـــوان و در نتیجـــه تأثیرگذاری بیشـــتر آنها در 

خانواده می شـــود.
دوره  چهاردهمیـــن  نامـــزد  جلیلـــی  ســـعید 
جمـــع  ر  د ی  جمهـــور یاســـت  ر بـــات  نتخا ا
ورزشـــکاران در زورخانه شـــهدای کـــن توضیح 
داد: اگر مـــا جامعه  ســـالم می خواهیم، بدون 
ورزش ممکن نیســـت. اگـــر  در جامعـــه ای به 
ورزش اهمیـــت داده شـــود، کل جامعه ســـالم 
و بانشـــاط خواهد شـــد و خیلی از آسیب های 
اجتماعـــی کاهش پیـــدا می کند. لذا داشـــتن 
برنامه خـــوب  بـــرای ورزش، وظیفـــه دولت ها 
است. سرمایه گذاری در ورزش موجب کاهش 
هزینه  آســـیب های اجتماعی می شود. جلیلی 
ادامـــه داد: بحث  ورزش مهم و ضروری اســـت 
و وقتـــی از ســـلامت جامعه صحبـــت می کنیم 
در کنـــار وزارت بهداشـــت، وزارت ورزش هـــم 
می توانـــد بـــه ســـلامت جامعـــه کمـــک کند. 
همگام با توجـــه به ورزش قهرمانـــی باید برای 
آحـــاد جامعـــه امـــکان پرداختن بـــه ورزش که 
یک تفریح ســـالم اســـت، مهیا شـــود. جلیلی 
تأکیـــد کـــرد: در هـــر عرصـــه ای بـــه یـــک قله 
نیـــاز داریـــم تـــا باتوجه بـــه آن حرکـــت کنیم. 
ورزش قهرمانـــی قله ای اســـت که بقیـــه با نگاه 
کـــردن بـــه آن حرکـــت می کننـــد لذا داشـــتن 
برنامـــه در ایـــن حـــوزه بســـیار مهـــم اســـت و 

کســـانی که وارد ایـــن عرصـــه می شـــوند نبایـــد 
دغدغه معیشـــت داشـــته باشـــند. ایـــن افراد 
بـــه لحـــاظ اجتماعـــی بـــه جوانـــان احســـاس 
غرور و عزت می بخشـــند. در 10ســـال گذشـــته 
بـــه بســـیاری از شـــهرها و روســـتاها رفتـــه ام  و 
دیدم کـــه در جای جای کشـــور اســـتعدادهای 
بســـیاری در حـــوزه ورزش کشـــور داریـــم. این 
جوانـــان نبایـــد به خاطـــر دوری از مرکـــز، توان 
بـــروز استعدادشـــان را نداشـــته باشـــند. لـــذا 
خیلـــی مهم اســـت کـــه دولـــت در ایـــن زمینه 
برنامه ریزی داشـــته باشـــد. براساس بررسی ما 
بســـیاری از ورزشکاران مدال آور از شهرستان ها 
و شـــهرهای کوچک هســـتند و برای رشـــد این 
اســـتعدادها فدراســـیون دانش آموزی می تواند 
نقـــش تأثیرگـــذاری داشـــته باشـــد. جلیلی با 
تأکیـــد بـــر توجـــه بـــه ورزش حرفـــه ای گفت: 

باشـــگاه های ورزش حرفه ای باید از پشـــتیبانی 
دولت برخوردار باشـــند و البته بخش خصوصی 
هـــم حاضر بـــه ســـرمایه گذاری در ایـــن بخش 
اســـت. اگر ورزش به شـــکل درســـت به اقتصاد 
گره بخـــورد موجـــب پویایـــی اقتصاد ورزشـــی 
می شـــود. نامـــزد انتخابـــات ریاســـت جمهوری 
تصریح کـــرد: ما وقتی در فرهنـــگ و اقتضائات 
جغرافیایـــی ورزش های بومـــی و  محلی داریم 
بایـــد در مســـیر ترویـــج و  حفـــظ آنهـــا کوشـــا 
باشـــیم. در کنـــار ایـــن، ورزش اقشـــار مختلف 
ماننـــد ورزش هـــای پارالمپیکی نیـــز باید مورد 
توجـــه قـــرار گیرد. یکـــی از  کارهایـــی که دولت 
باید به عنـــوان وظیفه خود تلقـــی کند توجه به 
ورزش بانوان اســـت. چون این موضوع موجب 
نشاط اجتماعی بانوان و در نتیجه تأثیرگذاری 

بیشـــتر آنهـــا در خانواده می شـــود.

باشگاه های حرفه ای باید مورد حمایت دولت باشند

جوادی: ورزشگاه تختی استاندارد بین المللی داردجلیلی: توجه به ورزش بانوان باعث نشاط جامعه می شود

ایفمارک به دنبال شناسایی ستاره های مصدوم لیگ

علـــی جـــوادی، مدیـــرکل ورزش و 
جوانان اســـتان تهران در خصوص 
آخریـــن وضعیـــت ورزشـــگاه تختی 
اظهـــار کـــرد: »اســـتادیوم تختـــی 
اســـتاندارد بین المللی دارد اما یکی 
از موضوعاتی که نیازمند رســـیدگی 
بیشـــتر اســـت، مربـــوط بـــه محل 
اســـتقرار تیـــم فیلمبرداری اســـت 
که در این خصـــوص مکاتبه ای را با 
شورای ورزش صدا و سیما داشتیم 

که تیمی را به این اســـتادیوم اعزام 
و محلـــی را بـــرای تعبیـــه تجهیزات 
وی ای آر)VAR( در نظـــر گرفتـــه و 
تجهیـــزات خـــود را نصـــب کنند.« 
وی ادامـــه داد: »در این بازدید به 14 
نقص در استادیوم تختی نیز اشاره 
شـــد کـــه بایـــد هرچـــه زودتـــر این 
موارد برطرف شـــود. از این میزان 11 
مورد قابل رفع اســـت اما ســـه مورد 
اساســـی آن مربوط به تعبیه گیت، 

پیســـت تارتـــان و ســـکوی نیمکت 
کـــه  بازیکنـــان می شـــود  ذخیـــره 
نیازمند رسیدگی بیشـــتر است. در 
خصوص ترمیم چمن ورزشـــگاه نیز 
پیمانکار آن مشـــخص شده است. 
بـــا توجه بـــه صحبـــت پیمانـــکار و 
بازدیدهای فنی مســـئولان، کمتر از 
یک ماه برای اصلاح و آماده ســـازی 
چمن ورزشـــگاه در نظر گرفته شده 

» . ست ا

در فصل بیست وســـوم لیـــگ برتر 
فوتبـــال، 1۹ بازیکـــن لیـــگ برتری 
بـــا مصدومیـــت از ناحیـــه ربـــاط 
صلیبـــی مواجـــه شـــدند. برخی از 
کارشناســـان، تعطیلی های متوالی 
لیگ برتـــر و بدنســـازی بازیکنان را 
از دلایـــل عمده بـــرای مصدومیت 
بازیکنـــان عنـــوان می کننـــد امـــا 
نمی تـــوان منکـــر کیفیـــت پاییـــن 
زمین  ورزشـــگاه ها، عدم بدنسازی 
مناســـب و ... شـــد. مرکز پزشکی 
فوتبال ایـــران )ایفمـــارک( در نظر 
دارد برای فصـــل جدید رقابت های 
لیـــگ برتـــر، باشـــگاه ها را موظف 
کند هر نـــوع مصدومیت بازیکنان 

را در ســـامانه  تعریف شده از سوی 
ایفمارک ثبت کنند. آیین نامه این 
دســـتور آماده شـــده و قرار اســـت 
بـــه تیم هـــا ابـــلاغ شـــود. ایفمارک 
همچنیـــن در نظـــر دارد در پایـــان 
نیم فصـــل و فصل جاری گزارشـــی 
از میزبـــان آمادگـــی بازیکنـــان و 
احتمالی شـــان  مصدومیت  هـــای 
در چمـــن ورزشـــگاه هایی کـــه بـــه 
میـــدان می رونـــد، بـــه باشـــگاه ها 
ارائـــه کنـــد. در ایـــن گزارش ها به 
باشـــگاه ها گـــزارش داده می شـــود 
لـــی  حتما ا ومیـــت  مصد ن  میـــزا
بازیکنی کـــه آمادگی کمتـــری دارد 
یـــا بازیکنانی که در چمن باکیفیت 

نامرغـــوب بـــازی می کننـــد، چقدر 
ارائـــه  برنامـــه  بـــود. در  خواهـــد 
شـــده، اطلاعـــات کامـــل بازیکنان 

بـــه باشـــگاه ارائه می شـــود. 

جنگ مدعیان برای ریاست فدراسیون دوومیدانی

دوئل 8 نفر برای یک صندلی

مهری رنجبر/ جنگ مدعیان ریاســـت 
امروز در مجمع انتخابات فدراســـیون 
دوومیدانـــی بالا می گیرد؛ درســـت 22 
روز بعـــد از لغو مجمع قبلـــی. درحالی 
کـــه قـــرار بـــود 21 خردادمـــاه مجمـــع 
انتخاباتـــی فدراســـیون برگزار شـــود، 
امـــا تأییدصلاحیت ها نیامـــد تا وزارت 
ورزش بـــه دلیـــل عـــدم تضییـــع حق 
کاندیداهـــا، مجمـــع را لغو و بـــه امروز 
موکول کنـــد. اما از جمـــع 13 کاندیدا، 
صلاحیت مهران تیشـــه گران، احسان 
حـــدادی، هاشـــم خزایـــی، مصطفـــی 
زرین افضـــل، هاشـــم صیامـــی، ایـــرج 
عرب، روح الله عســـگری و عباســـعلی 
مدیح تأیید شـــد تـــا امروز در ســـالن 
اســـتاد فارســـی با ارائه برنامه هایشان 
رأی اعتمـــاد مجمـــع 61 نفـــره را بـــرای 
ریاســـت چهارســـال آینـــده بگیرنـــد. 
درحالی 8 کاندیدا امـــروز با هم رقابت 
می کننـــد کـــه اســـم مهـــدی مبینی با 
اقداماتی مثل بازســـازی ســـالن آفتاب 
انقـــلاب بعـــداز 22 ســـال، برگـــزاری 
رقابت هـــای داخـــل ســـالن آســـیا در 
بالاتریـــن ســـطح، راه انـــدازی کمیتـــه 
فنی، پرداخـــت حقوق به ورزشـــکاران 
و مربیـــان، کاندیـــدای اصلی ریاســـت 

بیـــن آنهـــا وجـــود نـــدارد. او مشـــکل 
تأییدصلاحیـــت نداشـــت و تنها با نظر 
وزیر ورزش از کورس رقابت کاندیداها 
بیـــرون مانـــد. آن هم به خاطـــر اینکه 
سرپرست فدراســـیون بود و با استعفا 
از سرپرســـتی ثبت نـــام کـــرد و وزیـــر 
ورزش بـــرای اینکـــه بقیه سرپرســـتان 
فدراســـیون های دیگر هوای ریاست به 
سرشـــان نزند، مبینی را کنار گذاشت 
تـــا قانـــون »سرپرســـتان نمی تواننـــد 
کاندیدای ریاست شـــوند« را اجرا کند. 
مهران تیشـــه گران که دهه 80 مسئول 
روابط عمومی فدراســـیون بـــود و بعد 
هـــم تجربـــه ریاســـت در فدراســـیون 
ناشنوایان را دارد هم جزو کاندیداهای 
ریاســـت دوومیدانی اســـت. او با اینکه 
فـــرد شـــناخته شـــده ای بیـــن اهالـــی 
دوومیدانـــی اســـت امـــا بعید بـــه نظر 
می رســـد رأی زیـــادی داشـــته باشـــد. 
ایـــرج عـــرب کـــه ســـابقه سرپرســـتی 
فدراســـیون و مدیرعاملی پرسپولیس 
را دارد هم برای ریاســـت فدراســـیون، 
بـــا  البتـــه  امـــروز رقابـــت می کنـــد؛ 
حمایـــت مجید کیهانی رئیس اســـبق 
فدراســـیون. درســـت مثـــل حمایتی 
کـــه او  از صیامـــی کرد. هرچنـــد بعداز 

کنـــار گذاشـــتن افشـــین داوری بـــه 
خاطـــر بازنشســـتگی، اعضـــای مجمع 
دوومیدانـــی دو دســـته شـــدند. یـــک 
دســـته همســـو بـــا احســـان حـــدادی 
رکورددار پرتاب دیســـک آســـیا و ایران 
شـــدند و یک دســـته هم با عباســـعلی 
مدیـــح، شـــهردار ســـابق نیشـــابور و 
بجنورد و مدیرکل سابق رفاه شهرداری 
تهران هستند. مدیح به خاطر سابقه 
ریاســـت هیـــأت دوومیدانی بـــا اهالی 
این رشته غریبه نیســـت و ظاهراً قول 
یکســـری از اعضـــای مجمـــع را گرفته 
اســـت. اما ایـــن روزها هاشـــم صیامی 
با اینکـــه خـــودش کاندیداســـت ولی 
با ائتلاف با احســـان حدادی، بیشـــتر 
بـــرای او دویـــده و ظاهراً رأی یکســـری 
از رؤســـای هیأت هـــا را بـــرای حدادی 
جمع کرده اســـت. هاشـــم خزایی هم 
که ســـابقه دبیری فدراســـیون را دارد و 
البتـــه رئیس هیأت البرز هم هســـت، 
بعید نیســـت بـــا یکـــی از کاندیداهای 
اصلی ائتـــلاف کنـــد. باید دیـــد امروز 
اعضـــای مجمـــع دوومیدانـــی با نصف 
به اضافـــه یـــک آرای خود چه کســـی را 
برای ریاست چهارســـال آینده انتخاب 

می کننـــد.

شقایق حسن خانی: امیدوارم با برد شروع کنیم
تیم والیبـــال جوانان ایران، یـــک روز بعد 
از شـــروع قهرمانی آسیای ژیانگمن چین، 
به مصـــاف ویتنام مـــی رود. در اولین بازی 
شـــاگردان پدیـــده بلـــوری زاده امـــروز بـــا 
قرعـــه اســـتراحت فرصت تماشـــای بازی 
ویتنـــام مقابـــل تایلنـــد را دارند. شـــقایق 
حســـن خانی دریافت کننـــده ملی پـــوش 
والیبـــال در این باره می گوید: »نخســـتین 
روز مســـابقات قهرمانی زیر 20 ســـال آسیا 
با قرعه اســـتراحت برای تیـــم ایران همراه 
شـــد اما تیم های ویتنام و تایلند مســـابقه 
دارنـــد و بـــا زمانی کـــه داریـــم، می توانیم 
رقابـــت حریفان مـــان را از نزدیک تماشـــا 
کنیـــم و آنالیز خوبی از هر دو تیم داشـــته 

» . باشیم
او امیـــدوار اســـت در بـــازی اول برنـــده 
باشـــند: »امیدوارم فـــردا بـــا آنالیز خوب، 
حریف را شکســـت دهیـــم و رقابت ها را با 

بـــرد شـــروع کنیم.«

والیبـــال  تیـــم  قدرتـــی  دریافت کننـــده 
جوانـــان دختـــر از تمریـــن این چنـــد روز 
راضـــی اســـت: »ســـومین روزی بـــود کـــه 
در چیـــن تمرین کردیـــم. دیـــروز تمرین 
پرنشـــاط     تری از روزهـــای قبـــل داشـــتیم 
چـــون بـــه شـــرایط آب و هوایـــی عـــادت 

کردیـــم و از عملکـــرد خودمـــان راضـــی 
هســـتیم.«

تیـــم ملـــی والیبال جوانـــان دختـــر ایران 
ســـاعت ۹:30 دقیقه فردا بـــه وقت تهران 
در اولیـــن بـــازی قهرمانی آســـیا به مصاف 

ویتنـــام می رود.

سقوط پاکدامن در رنکینگ جهانی
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر 
ایـــران 10 پلـــه در رنکینـــگ جهانـــی 
رنکینـــگ جهانـــی  کـــرد.  ســـقوط 
شمشـــیربازی بعد از رقابت های 
قهرمانـــی قاره هـــا بروزرســـانی 
شـــد، علـــی پاکدامـــن کاپیتان 
تیـــم ملی ســـابر ایران کـــه قبل 
ســـومی  آســـیا  قهرمانـــی  از 
جهـــان را یدک می کشـــید، 
نتوانست آن را حفظ کند. 
او که مدال قهرمانی آســـیا 
را نگرفـــت و بـــا حـــذف در 
مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی 
بـــه دلیـــل شکســـت مقابـــل 
محمـــد  ش  هم تیمـــی ا

رهبـــری، امتیـــاز زیـــادی از دســـت 
داد، بـــا ســـقوط 10پله ای از ســـومی 
رنکینگ جهانـــی به رتبه ســـیزدهم 
رســـید. علی پاکدامـــن کاپیتان تیم 
ملـــی شمشـــیربازی ســـابر، قهرمان 
دوره قبـــل آســـیا، می خواســـت بـــا 
تکـــرار مدالـــش قرعـــه راحت تـــری 
امـــا  باشـــد،  المپیـــک داشـــته  در 
بدشانســـی اش با باخـــت به محمد 
رنکینـــگ  ســـیزدهمی  و  رهبـــری 
ســـخت تر  برایـــش  را  کار  جهانـــی 
کرد. با این حســـاب علـــی پاکدامن 
کـــه می خواهـــد در پاریـــس بهترین 
نتیجـــه را بگیـــرد بایـــد بـــا تمرکـــز و 
قـــدرت بیشـــتری با رقبایـــش دوئل 

کند. به هرحال 34 شمشـــیرباز برتر 
ســـابر دنیا در المپیـــک حضور دارند 
و بنابرایـــن همـــه بازی ها ســـنگین 
و غیرقابـــل پیش بینی اســـت. بازی 
راحتی وجود ندارد، اما شـــاید تغییر 
رنکینگ تلنگر خوبی برای پاکدامن 
باشـــد تـــا در پاریـــس ورق را به نفع 
خـــود برگردانـــد. برخلاف ســـقوط 
پاکدامـــن، محمـــد رهبـــری، محمد 
فتوحی و فرزاد باهر ســـه ملی پوش 
دیگر بـــه ترتیـــب 3، 1۷ و 43 پله در 
رنکینـــگ جهانـــی صعود داشـــتند. 
فدراســـیون جهانی هنـــوز امتیازات 
بخش تیمـــی را در رنکینـــگ لحاظ 

نکرده اســـت.
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 37 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 26 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 
 قبول   داری کـــه با انتخاب یک 
ژیمناســـت بـــرای پرچمـــداری 

شده؟ سنت شـــکنی 
 واقعاً هیجان زده هستم و اصلاً 
فکـــرش را هـــم نمی کـــردم که 
پرچمدار شوم. اصلاً انتظارش 
را نداشـــتم که پرچمدار کاروان 
ژیمناســـتیک  خانـــواده  از  را 
انتخـــاب کننـــد امـــا بـــه خاطر 
و  ورزش  وزارت  ویـــژه  نـــگاه 
کمیتـــه ملی المپیک به رشـــته 

ما بســـیار خوشـــحالم.
  پرچمـــداری کاروان ایران چه 

حس وحالـــی دارد؟
انتخابـــم بـــه عنـــوان پرچمدار 
قابـــل  المپیـــک حس وحـــال 
توصیفـــی نیســـت. پرچمداری 
المپیـــک  رگ  بـــز میـــدان  در 
شایســـتگی می خواهـــد و ایـــن 
یعنـــی مـــن شایســـتگی اش را 

داشـــته ام.
ر  د  ، ت نقـــره ا ل  ا مـــد بـــا     
بازی هـــای آســـیایی یـــک تنه 
ژیمناســـتیک  بـــه  را  نگاه هـــا 
برگرداندی و حـــالا پرچمداری 
تو گـــواه ایـــن موضوع اســـت.

ژیمناســـتیک قبـــل از نقره من 
در بازی های آسیایی هم مدال 
داشـــت اما انگار بعـــد از مدال 

من رنســـانس بوجود آمد. قبلاً 
زنـــگ تفریـــح ورزش هـــا بودیم 
امـــا ایـــن مـــدال نگاه هـــا را بـــه 
ژیمناســـتیک برگردانـــد و حالا 
مشخص است که وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک حســـاب 

دیگـــری روی ما بـــاز کرده اند.
  اول مدال تاریخـــی بازی های 
ســـهمیه  لا  حـــا و  یی  ســـیا آ

. لمپیـــک ا
بعـــد از مـــدال نقـــره تاریخـــی 
آســـیایی  بازی هـــای  در  کـــه 
هانگـــژو گرفتـــم، این ســـهمیه 
یـــن  یخی تر تار ز  ا یکـــی  هـــم 
اتفاقـــات ژیمناســـتیک اســـت. 
بـــرای  زیـــادی  تـــلاش  واقعـــاً 
 ۱۶ مـــن  شـــد.  ســـهمیه  ایـــن 
ســـال اســـت که ژیمناســـتیک 
کار می کنـــم و مـــزد زحماتـــم را 
بـــا نقـــره بازی هـــای آســـیایی و 
سهمیه المپیک گرفتم. خیلی 
خوشـــحالم که این ســـهمیه را 
صاحب شـــدم. سعیدرضا کیخا 
تـــا یک قدمـــی ســـهمیه رفـــت 
امـــا نتوانســـت و من توانســـتم 
بـــرای اولین بار این ســـهمیه را 
بگیـــرم و ژیمناســـتیک ایران را 
به همـــه دنیا بشناســـانم. همه 
می گفتنـــد ژیمناســـتیک ایران 
زنـــگ تفریح اســـت و مـــدال و 
موفقیتـــی نـــدارد اما حـــالا هم 
مـــدال داریـــم و هـــم ســـهمیه 

المپیـــک.
  

برای حضـــور در المپیک چقدر 
شـــانس بـــرای خـــودت قائـــل 
؟ هســـتی
من در چهار مســـابقه انتخابی 
المپیـــک شـــرکت کـــردم کـــه 
ســـه  در  هـــم  خوبـــی  نتیجـــه 
جـــام  ر  د  ، گرفتـــم بقه  مســـا
جهانـــی آلمان نقره ای شـــدم و 
رنکینگ اول را به دست آوردم. 
در مســـابقه با قطر بدشانســـی 
کـــه  آن طـــور  نتیجـــه  و  آوردم 
می خواستم، نشـــد و نتوانستم 
بـــه فینـــال مســـابقات راه پیدا 
کنـــم. امـــا در آن مســـابقه بـــا 
حریف اســـترالیایی خـــودم که 
مســـابقه قبلـــی اش را خـــراب 
کـــرده بـــود، اختـــلاف امتیـــاز 
داشـــتم و خـــدا را شـــکر همان 
یک اختلاف امتیاز ســـبب شد 
در جایـــگاه دوم قـــرار بگیـــرم و 
ســـهمیه المپیـــک را به دســـت 

. بیاورم
  خیلی طول کشـــید تا سهمیه 

المپیک تو رســـماً اعلام شد.
مشـــکلی در مســـابقات آخـــر و 
یـــک نمـــره پیـــش آمده بـــود و 
مـــن بلاتکلیـــف بـــودم. خیلی 
ناراحـــت بودم و فکـــر می کردم 
ســـهمیه ام از دســـت مـــی رود. 
بعد از اینکه فدراسیون جهانی 
ســـهمیه مـــرا اعلام کـــرد خیلی 
خوشحال شـــدم و حس خیلی 

خوبی داشـــتم.
 فکر می کنی در المپیک 

مدال بگیری؟
 ژیمناستیک ورزش لحظه هاست 
و ممکـــن اســـت هـــر لحظـــه یک 
لغزش سبب شـــود از رتبه اول به 
آخر برســـی اما من همـــه وجودم 
را می گذارم تـــا در المپیک خوش 

بدرخشم.
  مثل اینکه همیشـــه حواســـت 

به مادرت هســـت.
 مـــادرم یکـــی از افرادی اســـت 
که همیشـــه حواســـش به من 
بوده و پشـــت من اســـت. قبل 
از اینکـــه ســـهمیه المپیکـــم را 
خیلـــی  کننـــد  اعـــلام  رســـماً 
ناراحت بـــودم اما حـــالا خیلی 
خوشـــحالم کـــه دل مـــادرم را 

شـــاد کردم.
بـــه  بایـــد  ایـــن ســـهمیه  بـــا    
ژیمناســـتیک توجـــه بیشـــتری 

شـــود.
متأســـفانه سال هاســـت کـــه از 
ژیمناســـتیک آن طـــور که توقع 
داریـــم، حمایت نمی شـــود. ما 
در بازی های آســـیایی و المپیک 

خودمان را ثابـــت کردیم و حالا 
انتظـــار داریـــم، وزارت ورزش 
و کمیتـــه ملـــی المپیـــک نـــگاه 
ویـــژه ای به ما داشـــته باشـــند. 
البته فدراســـیون همه تلاشش 
را به کار می گیرد اما نیاز اســـت 
کـــه همه به ژیمناســـتیک توجه 
کننـــد. البتـــه بعـــد از بازی های 
آســـیایی توجه به ژیمناســـتیک 
بیشـــتر شـــده بود اما امیدوارم 
با ســـهمیه المپیک بیشتر مورد 

توجه قـــرار بگیریم.
 مشکلی در ژیمناستیک 

وجود دارد؟
مـــا همیشـــه خواســـته هایمان 
را بـــه گـــوش مســـؤلان ورزش 
بـــه  امیـــدوارم  رســـانده ایم. 
این مـــورد کمـــی بیشـــتر توجه 
شـــود. حالا مهم ترین مشـــکل 
ورزشـــکاران ژیمناست نداشتن 
اگـــر  اســـت،  ورزشـــی  ســـت 
امکانـــات و تجهیـــزات بـــرای ما 
فراهـــم شـــود اساســـاً انگیزه ما 

دوبرابـــر می شـــود. 
کـــه  اصلـــی  دلایـــل  ز  ا یکـــی 
نـــی  ما ز هیـــچ  ســـتیک  یمنا ژ
بـــه  نمی کنـــد  فت  پیشـــر
تجهیـــزات  و  امکانـــات  نبـــود 

. د د می گـــر بر
 فکـــر نمی کنـــم فراهـــم کردن 
یـــک ســـت ۶ وســـیله در ایران 
برای ورزشـــکاران ژیمناستیکی 
کار ســـختی باشـــد. وســـایل ما 
قدیمی اســـت و ما نیـــاز داریم 
از وسایل به روز استفاده کنیم. 
کار کـــردن بـــا وســـایل قدیمی 
خیلی دشـــوار است و در صورت 
به روز شـــدن وســـیله ها بیشتر 
ن  نگیزه مـــا ا و  می کنیـــم  کار 
بیشـــتر می شـــود. وزارت از مـــا 
حمایت کرده امـــا امیدوارم این 

توجه ها بیشـــتر شـــود.
 حالا هم در شهرداری 

گرگان کار می کنی.
ملـــی  کمیتـــه  همـــکاری  بـــا   
 ، ش ز ر و ت  ر ا ز و و  لمپیـــک  ا
شـــهرداری گرگان مرا استخدام 
کـــرد. البتـــه فعـــلاً بـــه دلیـــل 
تـــی  مد لمپیـــک  ا ی  هـــا و رد ا
ســـرکار نمی روم. خوشـــبختانه 
بـــا حضـــور کیومرث هاشـــمی، 
وزیـــر ورزش در شـــهر گـــرگان 
که برای تماشـــای بـــازی فینال 
بســـکتبال بـــه این شـــهر آمده 
بود، سفارش مرا به سیدالنگی 
شـــهردار گـــرگان کـــرد و او هم 
همکاری های لازم را انجام دارد.

)باخنـــده(

مهدی الفتی پس از 60 سال ژیمناستیک 
ایـــران را بـــه ســـهمیه المپیـــک رســـاند؛ 
سهمیه ای که ســـال های خیلی دور فقط 
دو ژیمناست گرفته بودند؛جلال بازرگان 

و جمیله سروری.

مهـــدی الفتـــی ملی پـــوش ژیمناســـتیک 
ایـــران پـــس از چنـــد مرحله تـــلاش برای 
ســـهمیه المپیـــک کـــه از ســـال 1402 آغاز 
شـــده بـــود، ســـرانجام بـــه این ســـهمیه 
ارزشـــمند رســـید. او کـــه بـــا مـــدال نقره 
بازی های آســـیایی هانگژو تاریخ  جدیدی 
را برای ژیمناســـتیک نوشـــته بود و اولین 
مـــدال تاریـــخ ایـــن رشـــته در بازی هـــای 
آســـیایی را گرفتـــه بـــود، بعـــداز چند ماه 
دومیـــن موفقیت بزرگـــش را هم صاحب 
شـــد. ارزش ســـهمیه الفتی به خاطر این 
اســـت که او بالاخره ژیمناســـتیک ایران را 

بعد از 60ســـال بـــه المپیک رســـاند.
قبل از ژیمناســـت گرگانی، دو ژیمناســـت 
ایرانـــی پا بـــه المپیک گذاشـــته بودند که 
ایـــن موضـــوع مربوط بـــه ســـال های دور 
می شـــود. المپیک 1964 توکیو که کاروان 
ایـــران بـــا 63 ورزشـــکار شـــرکت کـــرد که 
سهم ژیمناســـتیک دو سهمیه بود. جلال 
بـــازرگان و جمیله ســـروری دو ژیمناســـت 
ایرانـــی بودنـــد کـــه در اولین تجربـــه رتبه 
خوبـــی به دســـت نیاوردنـــد. بـــازرگان در 
6 اســـباب نفـــر 118 شـــد و در ماده هـــای 
مختلف هـــم به فینال نرســـید و به کارش 

در همـــان مرحلـــه مقدماتی پایـــان داد. 
جمیله ســـروری هم در 6 اســـباب به مقام 
82 بســـنده کرد و در 4 مـــاده ای هم که در 
آنها شـــرکت کرده بـــود، جـــواز حضور در 

فینـــال را نگرفت.
ســـعیدرضا کیخا هـــم در روزهای ســـخت 
کرونایـــی، تا یک قدمی ســـهمیه المپیک 
توکیـــو پیـــش رفـــت ولـــی شـــیوع کرونـــا 
در سراســـر جهـــان ســـفر او را بـــه جـــام 
جهانـــی باکـــو لغو کـــرد تـــا او کـــه یکی از 
ایـــران بـــود و  بهتریـــن ژیمناســـت های 
فاصلـــه زیـــادی بـــا دروازه توکیو نداشـــت 

با بدشانســـی تمام در حســـرت ســـهمیه 
المپیـــک مانـــد و با پیشـــنهاد باشـــگاهی 
در اســـترالیا مهاجـــرت کرد و حـــالا مربی 
اســـت. درخشـــش الفتـــی باعث شـــد تا 
هیـــأت اجرایـــی روزهـــای خاطره انگیـــزه 
او در پاریـــس را تکمیـــل کند؛ با ســـپردن 
پرچـــم کاروان ایـــران بـــه او در افتتاحیـــه 
بازی های المپیک. شـــاید همین موضوع 
انگیزه مهـــدی الفتـــی را چندبرابـــر کند، 
البتـــه خیلی ها با شـــناختی کـــه از الفتی 
دارنـــد، امیدوارنـــد او به فینـــال المپیک 

هم برســـد.

پسر تاریخ ساز ژیمناستیک پس از 60 سال سهمیه گرفت

 پرچمداری 

الفتــــــــــــی:بهمدالالمپیکفکرمیکنم

مدالبا آرزوی

  خیرخواه: خبرهای خوبی
 از پاریس می شنوید

رضا خیرخـــواه 6-5 ماهی اســـت که مســـتمر تمرینات مهدی 
الفتی را در قزویـــن زیر نظر دارد. او امید زیادی به درخشـــش 
شـــاگردش در المپیک پاریس دارد. حـــالا خیرخواه تمرینات 
الفتـــی را به تهـــران منتقل کـــرده تا پســـر تاریخ ســـاز گرگانی 
قبل از ســـفر به پاریـــس در خانـــه ژیمناســـتیک تمرین  کند. 
رضـــا خیرخواه ســـرمربی تیم ملی ژیمناســـتیک بـــا تمجید از 
الفتی می گوید: »او برای نخســـتین بار در تاریخ ژیمناســـتیک 
ایران ســـهمیه المپیـــک را گرفت و بدون تردیـــد امروز جزو 5 
ژیمناســـت این رشـــته در پرش خرک محســـوب می شود.« او 
برای صعود شـــاگردش بـــه فینال المپیـــک برنامـــه دارد: » در 
فرصـــت مانده تا شـــروع رقابت های المپیـــک، در برنامه های 
تمرینـــی الفتـــی تدابیـــری اتخـــاذ شـــده تا بـــه امید خـــدا به 
فینـــال راه پیدا کند، امـــا اینکه به طور حتم روی ســـکو برود، 
نمی تـــوان از حـــالا پیش بینی کـــرد. او حالا آمادگـــی و انگیزه 
خیلـــی زیـــادی دارد و اگـــر خـــودش را بـــاور داشـــته باشـــد، 
می تواند جـــزو 5-4 نفر برتر قرار بگیرد. من تاکنون شـــاگردی 
باانگیزه تـــر از او نداشـــته ام و مطمئنـــم خبرهـــای خوبـــی از 

پاریس خواهید شـــنید.«

مهدی الفتی یک استعداد ناب است، او در فینال 
بازی های آسیایی هانگژو دو پرش روز دنیا را روی خرک 

به خوبی انجام داد و صاحب مدال نقره شد. او در 
فینال بازی های آسیایی هانگژو هم  تک تک حرکات روی 

خرک را طوری انجام داد که همه لذت بردند. الفتی اگر 
بتواند هیجان و استرس خود را در المپیک کنترل کند، 

می تواند فینالیست شود. ژیمناست تاریخ ساز ایرانی  بعد 
از هانگژو و سهمیه ای که گرفت در عین جوانی انرژی 

زیادی برای تمرین می گذارد. امیدواریم در روزهای 
باقیمانده تا المپیک آسیب نبیند و بتواند برنامه اش را 
در پاریس کامل به نمایش بگذارد. المپیک بزرگ ترین 
رویداد ورزشی جهان است و مسابقات ژیمناستیک آن 

هم که دیگر خاص و حتی همه بلیت هایش  فروخته شده 
است. پس ورزشکاری که  سهمیه می گیرد باید از لحاظ 
روانی هم باید خیلی آماده باشد. تماشاگران زیادی  در 

سالن حضور دارند و ژیمناست ها اوج هنرشان را آنجا 
رو می کنند.  ژیمناست جوانی مثل الفتی که اولین بار 

قدم به المپیک می گذارد و مسئولیت پرچمداری کاروان 
کشورش را هم عهده دار است بار سنگینی را به دوش می 

کشد پس برای آمادگی ذهنی اش بالا باید  روانشناسی  
کنارش  باشد تا با او در شرایط مسابقه صحبت کند ، به او 

انگیزه بدهد و فشار را از روی دوشش بردارد، در واقع به 
نوعی او را سبکبال به میدان بفرستد. البته  اگرمسئولان 

فدراسیون و رسانه ها فشار مدال آوری را از روی او بردارند، 
الفتی خودش مسیر را طی کند. چرا که او تجربیات لازم 

را از حضور در  کاپ ها و جام های جهانی دیده و می تواند 
گلیمش در پاریس  را از آب بیرون بکشد. ژیمناست 

بااخلاق برای رسیدن به اینجا خیلی زحمت کشیده و در 
گرگان با امکانات کم کار کرده و توانسته بعد از 60 سال 

ایران را صاحب سهمیه المپیک کند. 
کاش روز مسابقه ، روز الفتی باشد 

تا با  انرژی خوب دو پرش خیلی 
ایده آل انجام دهد و بتواند بهترین 

نتیجه را برای کاروان بگیرد.

 مهدی الفتی 
روانشناس می خواهد

مهـــدی الفتـــی همراه نـــدا شهســـواری پینگ پنگ باز ملی پـــوش، در افتتاحیـــه المپیک پاریس بـــا حمل پرچم ســـه رنگ، در قایقی پیشـــاپیش 
کاروان ورزشـــی ایران روی رود ســـن پاریس رژه می رود؛ رژه ای متفاوت. او که از انتخاب هیأت اجرایی کمیته المپیک هیجان زده اســـت، به گفته 
خـــودش فکرش را هم نمی کرد کـــه پرچم ایران را در پاریس حمـــل کند. او با نقره اش در هانگـــژو نگاه ها را به ژیمناســـتیک برگرداند و حالا این 
بـــار به دنبـــال صعود به فینـــال و بعد از آن تاریخ ســـازی در المپیک اســـت. الفتی حـــالا تمام هم وغمش تمرین اســـت و به نظـــر رضا خیرخواه 
ســـرمربی اش، اگر او خودش را قبول داشـــته باشـــد می تواند در جمـــع 5-4 نفر برتر پرش خرک جهـــان قرار بگیرد. تصویرهـــای بیادماندنی او با 
پرچـــم ایران و دور افتخارش در ســـالن ژیمناســـتیک هانگژو و درحالی که ســـرود ایران نواخته می شـــد، چشـــمان همه ایرانی هـــا را بارانی کرد 
و حـــالا که المپیکی شـــده، می خواهد به فینال برســـد و حتی شـــاید روی ســـکو یکی از ســـه مدال خوشـــرنگ را به گـــردن بینـــدازد و این بار در 

بزرگترین رویداد جهانـــی با پرچم ایـــران دور افتخار بزند.

گپ
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ایتالیا برای بازی یک هشتم نهایی مقابل 
ســـوییس تغییرات زیادی داشـــت اما تیم 
منسجم و مطمئن سوییس با شایستگی 
مدافـــع عنـــوان قهرمانی اروپـــا را حذف و 
ثابت کرد مثل یک ساعت سوئیسی قابل 
اطمینان است. مرات یاکین تنها یک تغییر 
نسبت به بازی آخر مرحله گروهی داشت 
که در آن بازی آلمان را به دردسر انداخت 
و آن یـــک تغییر هم بـــه خاطر محرومیت 
ســـیلوان ویدمر اجتناب ناپذیر بود. شاید 
اگر گل وقت های تلف شده فولکروگ نبود، 
مردان سرزمین ساعت سازی صدرنشین 
گروه هم می شدند. در حالی که سوئیس 
با یک گل برتری به رختکن رفته بود، روبن 
وارگاس آمد و کمتر از 30 ثانیه بعد از شروع 
دوبـــاره بازی با ضربه ای اســـتثنایی دروازه 
لاجوردی پوشـــان را باز کـــرد. آنها در نیمه 
اول کاملاً ایتالیـــا را از کار انداخته بودند و 
نمی توانستند پاداشی بهتر از این بگیرند.

تیم لوچانو اسپالتی برنامه خاصی نداشت 
و بـــا پاس های فراوان و بی هدف به جایی 
نرســـید، با تغییرات زیـــادی که در ترکیب 
اصلی تیم ایجاد شده بود، حتی یک ضربه 
در چهارچوب در نیمه اول نداشتند و حتی 

گل رمو فرویلر هم بیدارشان نکرد!
گل وارگاس کار را تمام کرد و تعویض طلایی 
یاکین شد. دقت و هوشیاری مربی 49 ساله 
سوییس یک بار دیگر جواب داد. وارگاس در 
دو بازی ابتدایی در ترکیب اصلی سوییس 
بود و تیم یاکین شـــامل هفت بازیکن بود 
که در هر ســـه دیدار مرحلـــه گروهی تیم را 
همراهی کرده بودند بر خلاف اسپالتی که 
هنوز بهترین ترکیب تیمش را نشـــناخته 

بود.
اســـپالتی مجبور بـــه دو تغییر بـــود، یکی 
ریـــکاردو کالافیـــوری که در ایـــن تورنمنت 
انتظارات را برآورده نکرد و دیگری فدریکو 
دیمارکـــو کـــه مصـــدوم بـــود اما بیشـــتر 

تصمیمات او به شلختگی تیم منجر شد. 
شـــش تغییر نســـبت به تیمی کـــه مقابل 
کرواسی مســـاوی کرد تا در آلمان بمانند، 
اوضـــاع را بهتر نکرد. اســـپالتی دو بازیکن 
انتخاب کرد که تا اینجای تورنمنت پایشان 
به توپ نخورده بود، اســـتفان الشعراوی و 

جانلوکا مانچینی.
در چهـــار بـــازی ایتالیا در یـــورو 2024 تنها 
چهـــار نفر در ترکیب اصلی بودند و یکی از 
آنها جووانی دی لورنزو بود، مدافع ناپولی 
کـــه حضـــور دائمی اش بـــا انتقاد شـــدید 
رسانه ها و هواداران تیم ملی مواجه شده 
بود. اسپالتی از فصل رویایی اش در ناپولی 
رابطه خوبی با دی لورنزو داشت و خیلی ها 
او را پســـر مربی ایتالیا می دانستند اما این 
رابطه بی فایده بود. سوییس از سال 1993 
ایتالیا را نبرده بود اما با دو تساوی در گروه 
مقدماتی جام جهانی گذشته که به صعود 
سوییس و ناکامی دوباره ایتالیا منجر شد، 

امیدوار به پایان این طلسم بودند. ایتالیا 
مثل بازی با کرواســـی تلاش کرد شرایط را 
تغییر دهد، ماتیا زاکانی قهرمان بازی قبل 
و ماتئو رتگوی به زمین آمدند در حالی که 
جانلوکا اســـکاماکا هنوز در ترکیب بود اما 
سوییس به شـــکل و برنامه اش پایبند بود 

و در نهایت به خواسته اش رسید.
اسپالتی بعد از باخت به اسپانیا از خستگی 
و کم انـــرژی بودن بازیکنانش گله کرد و در 
ایـــن بازی هـــم فقط ســـوییس طـــراوات 
داشت. ســـوییس در مرحله گروهی یورو 
2020 با ســـه گل به ایتالیـــا باخت اما تا یک 
چهارم نهایی بالا رفت که در ضربات پنالتی 
مغلوب اسپانیا شـــد. حالا هر تیمی که در 
یک چهارم نهایی مقابل این تیم منسجم 
و مطمئن و بدون شکســـت قـــرار بگیرد، 
کار آســـانی ندارد. شـــاید برای اولین بار در 
تاریخ شـــان به نیمه نهایـــی یک تورنمنت 

مهم برسند.

با ثبات و مطمئن در برابر تیم شلخته ایتالیا
درست مثل یک ساعت سوییسی

برنامه بازی

نتایج بازی

واکنش

مطبوعات جهان

MA R C A
        1

کواراتسخلیا از کل تیم اسپانیا بهتر است

نقل قول دروازه بان لالیگایی تیم ملی گرجستان

M U N D O
        2

نه به 250 میلیون یورو

باشـــگاه بارســـلونا به پیشـــنهاد 2۵0 میلیـــون یورویی و 
رکوردشکن باشـــگاه پاری ســـن ژرمن برای لامین یامال 

هم پاســـخ منفی داده است
 

a s
        3

 زمان حقیقت فرا رسیده

اشـــاره نشـــریه اســـپانیایی آ.س به مراحل حذفی جذاب 
یورو 2024

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
 دوشنبه 11 تیر

جامائیکا- ونزوئلا       03:30
مکزیک-اکوادور       03:30

 چهارشنبه 13 تیر
برزیل-کلمبیا       04:30
کاستاریکا-پاراگوئه       04:30

جدول دور گروهی کوپا 2024

A گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه
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عذرخواهی دوناروما؛ افتضاح بودیم!
با وجود عملکـــرد خوب دونارومـــا در یـــورو 2024، ایتالیا 

نتوانســـت به جمع هشـــت تیم برتر جام برســـد.
جانلوییجـــی دوناروما که ســـتاره ایتالیا در ایـــن جام بود، 
بعـــد از شکســـت مقابل ســـوئیس در مصاحبـــه ای کوتاه 
پـــس از پایان این بازی با عذرخواهـــی از هواداران تیمش 
گفـــت: »ما فقـــط می توانیم بابت این نمایـــش در مقابل 
هواداران خود متأســـف باشـــیم. این قابل قبول نیست؛ 
مـــا در کل بازی ضعیف بودیم و این واقعیت اســـت. ما در 
نیمـــه اول افتضاح بودیم و باید ایـــن موضوع را بپذیریم.«

در انتظار جبران شکست آخر

منتظر واکنش قاطع پرتغال باشید
خ فرصت انتقام شیاطین سر

یکی می رود، یکی می ماند

 پرتغال در ششـــمین بازی مرحله یک هشـــتم 
نهایی یورو 2024 مقابل اســـلوونی قرار می گیرد 
که در فرانکفورت برای نخســـتین بار در مرحله 
حذفـــی یک تورنمنـــت بزرگ حاضر می شـــود. 
برنـــده این دیدار در مرحله بعد به مصاف برنده 

بازی بلژیک و فرانسه می رود.
پرتغال یک بـــازی مانده به پایان مرحله گروهی 
به خاطر پیروزی برابـــر جمهوری چک و ترکیه، 
صدرنشینی گروه F را قطعی کرد اما در بازی آخر 
قربانی غول کشی گرجستان شد و دو اشتباه از 
آنتونیو ســـیلوا، مدافع بنفیکا باعث شـــد در هر 
نیمه یک گل از حریف بخورند. روبرتو مارتینس 
از فرصت این بازی اســـتفاده کرد و به چند نفر از 
جمله برونو فرناندز، روبن دیاز، برناردو ســـیلوا و 

مدافع کهنه کار، پپه استراحت داد.
اما سومین باخت سلسائو بعد از حذف از جام 
جهانی 2022 به دســـت مراکش، توســـط یاران 

گولســـیانی رقم خورد و رونـــد 12 پیروزی متوالی 
پرتغـــال در بازی های رســـمی قطع شـــد. از آنجا 
کـــه پرتغال بعد از یـــورو 2008 دو باخت پیاپی در 
تورنمنت هـــای مهم نداشـــته و از نظر میانگین 
مالکیت تـــوپ، تلاش برای رســـیدن بـــه گل و 
کمتریـــن مواجهه با حملات رقبـــا، تنها آلمان 
بهتر از این تیم بـــوده، احتمالاً واکنش قاطعی 
نشان بدهد. مارتینس و تیمش شانس خوبی 
برای صعود از نیمه سخت قرعه دارند هرچند بعد 
از قهرمانـــی یورو 2016 این تیم در ســـه تا از چهار 
بـــازی اش در مراحل حذفی یورو یا جام جهانی 

شکست خورده است.
این دومین بازی اسلوونی مقابل پرتغال است، 
اولی را فروردین دوســـتانه در لیوبلیانا، پایتخت 
اسلوونی برگزار کردند و میزبان به برتری 2 بر صفر 
رســـید. برخلاف حریف که 2۵ بار بعد از مرحله 
گروهی رقابت های مهم بازی کرده، بار اولشان 
اســـت که چنین فضایی را تجربـــه می کنند اما 
همین هم برای تیم ماتیاژ کک مایه خوشحالی 
است. آنها در بازی آخر مرحله گروهی انگلیس 
را بدون گل متوقف کردند و شکســـت ناپذیری 

خود را به 9 مســـابقه رساندند. در بازی های 
قبل هم با دانمارک و صربستان مساوی 

کرده بودند. اســـلوونی بـــا 32 درصد 
مالکیت توپ در یورو 2024 از مرحله 
گروهی عبور کـــرده و تنها دو تیم در 
تاریخ یورو با مالکیتی کمتر از این به 
مرحله حذفی رســـیده اند با وجود 
این ماتیاژ کک تیم امیدواری دارد 
که دو ســـتاره در آن می درخشند: 
کاپیتان یـــان اوبـــلاک و مهاجم 
تیم، بنجامین ششـــکو. کاپیتان 
تیم ملی اســـلوونی در ســـال 2010 

بـــه بنفیکا رفت و در تنها فصل حضورش در این 
تیم کمک کرد قهرمان سه گانه داخلی شوند و به 
فینال لیگ اروپا برسند و بعد راهی اتلتیکومادرید 
شـــود. انتظار می رود او شب پرکاری برابر بعضی 

چهره های آشنا در پیش داشته باشد.
تغییرات گسترده مربی اسپانیایی پرتغال برای 
بازی با گرجســـتان شـــامل حال ژوائو پالینیا، 
دیوگو کاستا و کاپیتان کریستیانو رونالدو نشد 
که این آخری مصمم به گلزنی است؛ او در هفت 
بازی آخرش در تورنمنت های مهم گل نزده که 
طولانی تریـــن روند ناکامـــی اش در یورو و جام 
جهانی است. رافائل لیائو هم که در دو بازی اول 
پرتغال به خاطر تلاش برای فریب داور کارت زرد 
گرفته و از بازی آخر محروم بود، به ترکیب تیم 

برمی گردد.

یک هشـــتم  مرحلـــه  بازی هـــای  گل 
نهایی یـــورو 2024 تکـــرار نیمه نهایی 
جـــام جهانـــی 2018 بیـــن فرانســـه و 
بلژیـــک اســـت. هیچ کـــدام از دو تیم 
در مرحله گروهی ظرفیت های واقعی 
خود را نشـــان ندادند و با تساوی های 
ناامیدکننـــده در بـــازی آخـــر به دومی 

راضی شـــدند.
کیلیـــان امباپـــه با ماســـک محافظ به 
طلســـم گلزنی در یـــورو پایـــان داد و از 
روی نقطـــه پنالتی دروازه لهســـتان را 
باز کرد هرچند بـــه حریف هم فرصت 
گل زدن از فاصلـــه 11 متـــری رســـید و 
روبرت لواندوفسکی بازی را به تساوی 
کشـــاند. حالا تیم دیدیه دشـــان برای 

قهرمانـــی چند تیـــم بـــزرگ را در نیمه 
ســـخت قرعـــه پیـــش رو دارد؛ آلمان، 
اســـپانیا، پرتغال و اول از همه بلژیک.
فرانســـه امـــا با تنهـــا یـــک گل خورده 
در آمـــار دفاعـــی تنها اســـپانیا را پیش 
اینکـــه  روی خـــود می بینـــد ضمـــن 
برای نخســـتین بار بعـــد از چهار بازی 
دروازه فرانسه باز شـــد. این آمار برای 
بلژیک که در دو تا از ســـه بازی مرحله 
گروهـــی موفـــق بـــه گلزنـــی نشـــده، 
نگران کننـــده اســـت، در گروهـــی که 
برای نخســـتین بار در تاریـــخ یورو هر 
چهـــار تیم امتیاز یکســـان داشـــتند. 
بـــه نظـــر می رســـید تیـــم دومنیکـــو 
تدســـکو بعـــد از باخت شـــوکه کننده 
برابر اســـلواکی، بـــا برد دوگلـــه مقابل 
رومانـــی فـــرم عالـــی اش را بازیابـــی 
کرده امـــا مقابـــل اوکراین بـــدون گل 
متوقف شـــدند در دیداری 
کـــه اگـــر درخشـــش 
دروازه بـــان تیـــم و 
ی  ز صت ســـو فر
ن  جمـــا مها
حریـــف نبـــود، 
طین  شـــیا ر  کا
یـــورو  در  خ  ســـر

تمـــام شـــده بود.
بلژیـــک صعـــود کـــرد 
اما مســـأله خط حمله 
تیم حل نشـــده، آنها دو 
گل زدنـــد و تنها صربســـتان 
با یـــک گل آمار بدتری نســـبت به 
بلژیک داشـــت. ســـتاره شاخص 

لوکاکـــوی  روملـــو  هـــم  خـــط  ایـــن 
بدشـــانس اســـت که هنوز نتوانســـته 
گل بزنـــد. بلژیـــک کـــه در 18 بـــازی 
آخـــرش در رقابت هـــای مختلف تنها 
یک شکســـت داشـــته، در نیمه نهایی 
جـــام جهانـــی 2018 بـــا یـــک گل بـــه 
فرانســـه باخـــت و در نیمه نهایی لیگ 
ملت هـــای اروپـــای 2021 بـــا نتیجـــه 
 3 بـــر 2 برابـــر تیـــم دشـــان شکســـت 

خورد.
امباپه 90 دقیقه مقابل لهســـتان بازی 
کرد و نباید مشـــکلی برای رهبری خط 
حملـــه فرانســـه در این دیدار داشـــته 
باشـــد. آن طرف هـــم دودی لوکباکیو 
کـــه بـــازی بـــا اوکرایـــن را بـــه دلیـــل 
محرومیـــت از دســـت داد، می توانـــد 

جای لئانـــدرو تروســـار را بگیرد.

  سرمربی: 
دشان

ماینیاین
 کنده

 سالیبا
 اوپامکانو

 هرناندز
 کانته

 شوامنی
 دمبله

 گریزمان
 ربیو

 امباپه

  سرمربی: 
تدسکو

کاستیلز
 کاستانیه
 فائز
 فرتونگن
 تیاته
 تیلمانس
 اونانا
 دوکو
 دبروینه
 کاراسکو
 لوکاکو

19:30
فرانسه - بلژیک

حشـــرات در تمریـــن قبـــل از بازی 
آلمـــان بیداد می کردنـــد، رعد و برق 
و صاعقـــه بازی را تحت الشـــعاع قرار 
داده بـــود و یـــک گل زودهنگام تیم 
مـــردود شـــد؛ آلمانی ها اگـــر خرافی 
ایـــن  بودنـــد می گفتنـــد خدایـــان 
تیـــم را نفرین کرده اند. امـــا ابرهای 
توفانـــی کنـــار رفتنـــد و شـــانس به 
اردوی میزبان یورو 2024 برگشـــت؛ 
بـــا دو گل دانمـــارک را در دورتمونـــد 
شکســـت دادنـــد و برای نخســـتین 
شـــته  گذ ل  ســـا هشـــت  ر  د ر  بـــا
بـــه یـــک چهـــارم نهایـــی تورنمنتی 
مهـــم رســـیدند. این زمانـــی طولانی 
اســـت بـــرای تیمـــی کـــه نامـــش با 
موفقیت هـــای ســـریالی در فوتبـــال 

عجیـــن شـــده اســـت، بنابرایـــن دو 
از مرحلـــه گروهـــی جـــام  حـــذف 
جهانـــی و حـــذف از یـــک هشـــتم 
نهایـــی یـــورو 2020 بـــرای طرفداران 
ایـــن تیـــم غیرقابـــل تحمل اســـت.

پیروزی شـــنبه شـــب امـــا هوادارانی 
را بـــه وجـــد آورد که با نتایـــج قبل از 
شـــروع تورنمنت چندان به تیم دل 
نبســـته بودند و جوی مثل تابستان 
2006 و میزبانـــی جـــام جهانی ایجاد 
نکرده بودند. حالا اما شـــاید شرایط 
تغییر کند چـــون بعد از پیروزی برابر 
دانمـــارک به خیابان هـــا ریختند و با 
بوق و پرچم هایشـــان شادی کردند.
ایـــن پیـــروزی حاصـــل هوشـــیاری 
و نبـــوغ یولیـــان ناگلزمـــان بـــود. 
مربـــی آلمـــان تصمیـــم گرفـــت به 
کای هاورتـــز به عنوان تنهـــا مهاجم 
وفـــادار بماند و نیـــکلاس فولکروگ 
را روی نیمکـــت قرار دهد بـــا آن که 
در مرحلـــه گروهـــی بـــه عنـــوان یار 
ذخیـــره دو گل زده بـــود. هاورتـــز که 
در مرحلـــه گروهی گل نـــزده بود، با 

جاگیری هـــا و حرکات هوشـــمندانه 
خود در تمام بـــازی دانمـــارک را آزار 
داد و نخستین گلش را از روی نقطه 
پنالتـــی زد. موفقیـــت او همزمـــان 
شـــد با ناکامـــی راســـموس هویلان 
در خـــط حمله دانمارک که هشـــت 
بازی اســـت برای دانمارک گل نزده و 
اعتماد به نفســـش به شـــدت پایین 

آمده اســـت.
آلمـــان دارد همان تیم مـــورد انتظار 
و قدرتمنـــد در یورو می شـــود، جایی 
کـــه در مرحلـــه گروهی اســـکاتلند را 
تحقیـــر کـــرد، مجارســـتان را کنترل 
کـــرد و در برابـــر تیم قوی ســـوییس 
روحیـــه تســـلیم ناپذیری اش را بـــه 

کشید. خ  ر
مقابل دانمـــارک ۵۵ درصد مالکیت 
تـــوپ داشـــتند بـــا ۵8 حملـــه و 14 
تلاش برای رســـیدن بـــه گل. جمال 
موســـیالا هـــم گل دوم را زد تا خیال 
تیـــم راحـــت شـــود. البتـــه بایـــد از 
VAR تشـــکر کننـــد بـــه خاطـــر دو 
تصمیـــم مهـــم و تعیین  کننـــده کـــه 
شـــب کابوس واری را بـــرای خواکیم 
اندرســـن رقم زد. اول گل او به خاطر 
آفساید رد شد و بعد خطای هندش 

بـــه آلمـــان پنالتی داد.
آلمـــان اعتماد به نفس تـــازه ای پیدا 
کرده و می تواند هـــر تیمی را حتی در 
سمت ســـخت قرعه شکست دهد.

  سرمربی: 
مارتینس

کاستا
 کانسلو

 پپه
 دیاز

 مندز
 ویتینیا
 پالینیا

 فرناندز
 برناردو سیلوا

 رونالدو
 لیائو

  سرمربی: 
ماتیاژ کک

اوبلاک
 کارنیچنیک
 دراکوشیچ
 بیژول
 بالکوویچ
 استویانوویچ
 الشنیک
 چرین
 ملاکار
 اسپورار
 سسکو

22:30
پرتغال - اسلوونی

خدایان فوتبال میزبان را نفرین نکرده اند 
همان آلمان ترسناک همیشگی

تحلیل

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

اسپالتی می ماند
ایتالیا در مرحله یک شـــانزدهم پایانی یورو پس از شکســـت 2-0 مقابل ســـوئیس در برلین شنبه شـــب از 
یورو کنار گذاشـــته شـــد اما حـــذف فاجعه بارو عدم دفـــاع از عنـــوان قهرمانی به قیمت پایان اســـپالتی 
تمام نشـــد. گابریلـــه گراوینا، رئیس فدراســـیون فوتبـــال ایتالیا در ایـــن خصوص به خبرنـــگاران گفت: 
»من عملگرا هســـتم، غیرممکن اســـت که مشـــکلات را با کنار گذاشـــتن یک پروژه طولانی مدت یا کنار 
گذاشـــتن مربـــی و بازیکنانی که مـــا را در این پروژه همراهـــی کرده اند، حل کنم.« بدیـــن ترتیب با اعلام 
فدراســـیون فوتبال ایتالیا، لوچیانو اســـپالتی علی رغم حـــذف از یورو 2024، حداقل تـــا پایان جام جهانی 

2026 عهـــده دار هدایت تیم ملی این کشـــور خواهد بود.

شـــاید هواداران تیم های دیگر جام بجـــز ایتالیا هم از 
نمایش ضعیف این تیم مقابل سوئیســـی ها سرخورده 
شـــدند؛ نمایشـــی که نه تنها در شـــأن قهرمـــان چهار 
دوره جـــام جهانی، بلکه حتی در شـــأن یکی از 24 تیم 
حاضـــر در جام نیـــز نبود. به جـــرأت می توان گفت که 
در کنار عملکرد نیمه نخســـت اسکاتلند مقابل آلمان 
در رقابت افتتاحیه، عملکـــرد تیم ملی ایتالیا در نیمه 
اول دیـــدار با ســـوئیس از ضعیف تریـــن نمایش های 
یـــک تیم در جـــام هفدهم بـــود. این شکســـت تلخ، 
بیـــش از هر چیز ثابـــت کرد که فوتبـــال ایتالیا، نیاز به 
یـــک خون تازه و تغییر نســـل اساســـی دارد. هواداران 

آتـــزوری بـــا وجود اشـــتیاق زیاد بـــرای دفـــاع از عنوان 
قهرمانـــی، با تمـــام وجود این موضـــوع را لمس کردند 
کـــه با ایـــن بازیکنان، نمی توان مشـــکلی جـــدی برای 

بـــزرگان فوتبال اروپا و جهـــان ایجاد کرد.
یک روز پس از حـــذف ایتالیایی  ها، با وجود انتقادات 
فـــراوان از ســـبک بـــازی و رفتارهـــای پرخاشـــگرانه 
از  دوره  ایـــن  خبـــری  نشســـت های  در  اســـپالتی 
مســـابقات، فدراســـیون ایتالیا ابقای رسمی او را تأیید 
کـــرد؛ تصمیمی که پس از چند ســـال بی ثباتی نشـــان 
از رویکرد جدید فدراســـیون فوتبال ایتالیا دارد. با این 
حـــال کار اســـپالتی روی نیمکت ایتالیا در ســـال های 
آینـــده چنـــدان راحـــت بـــه نظـــر نمی رســـد؛ خلق و 
خوی عجیب و غریب اســـپالتی، فقـــر بازیکن کلیدی 
و ســـتاره در نســـل جوان فوتبال ایتالیا و ضعف سری آ 
در پرورش بازیکنان بومی به نســـبت ســـایر لیگ های 
معتبر فوتبال جهان، کار اســـپالتی را بـــرای قرار دادن 
ایتالیـــا در مســـیر تبدیل شـــدن به یـــک مدعی واقعی 

می کند. ســـخت 
پـــس از دو دوره ناکامـــی در صعـــود بـــه جـــام جهانی، 
هدف اول اســـپالتی صعـــود به جام جهانـــی 48 تیمه 
ســـال 2026 خواهد بود. اســـپالتی در نشست خبری 
پـــس از مســـابقه با ســـوئیس و نشســـت مشـــترک با 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال ایتالیا، صراحتـــاً از تمایل 
خود برای اســـتفاده بیشـــتر از بازیکنان جوان و پایین 
آوردن میانگین ســـنی بازیکنان ایتالیا گفت و ســـؤال 
اصلـــی اینجاســـت کـــه آیـــا فوتبـــال ایتالیـــا در مقطع 
فعلی، ســـتارگان جـــوان قابل اتکایی بـــرای یک تغییر 
نســـل گســـترده دارد یا خیر؟ ســـتارگانی کـــه می توان 
نمونـــه آنهـــا را در تیم هـــای مدعـــی ایـــن جـــام مثـــل 
آلمـــان، انگلیـــس و اســـپانیا دیـــد اما برای ســـرزمین 
چکمـــه، اوضاع چندان خوب به نظر نمی رســـد. حالا 
اســـپالتی یک ســـال پـــس از قهرمانی تاریخـــی خود با 
ناپولی، چالشـــی ســـخت و بزرگ را برای ادامه مســـیر 

مربیگـــری در نظر گرفته اســـت.

آینده آتزوری و چالش های اسپالتی
گزارش

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
یکشنبه 10 تیر

آرژانتین2         پرو صفر
کانادا  صفر          شیلی صفر

افعی سرزمین نقره؛ مارتینز در اوج آمادگی

وهـــی  گر مرحلـــه  چـــرای  و  بی چـــون  ســـتاره 
رقابت هـــای کوپا امریکا، کســـی نبود جـــز لائوتارو 
مارتینـــز. مهاجم اینتـــر، چهـــار گل از پنج گل تیم 
ملی آرژانتین در مســـیر کســـب 9 امتیاز از مرحله 
گروهـــی رقابت های کوپـــا امریکا را به ثمر رســـاند 
و بـــا قاطعیت، خـــود را به عنوان آقـــای گل جام تا 
اینجا مطـــرح کرده اســـت. این مســـابقات اولین 
تورنمنتـــی  اســـت کـــه لائوتارو خـــود را بـــه عنوان 
ســـتاره اصلی تیم ملی آرژانتین، بالاتر از بازیکنانی 
چون مســـی و آلوارز مطـــرح می کنـــد. لائوتارو در 
جریـــان قهرمانی شـــیرین آلبی سلســـته در قطر، 
یکـــی از بازیکنان ذخیره لیونل اســـکالونی بود اما 
عملکرد فوق العاده او در اینتر، ســـرمربی قهرمان 
جهـــان را مجبور کرد تا بـــه لائوتـــارو اعتماد کند.

در جریـــان قهرمانی زودهنـــگام و قاطعانه اینتر در 
فصل 2024-2023 ســـری آ، لائوتـــارو مارتینز با 24 
گل زده و با اختلاف هشـــت گله نسبت به دوشان 

ولاهوویـــچ، خـــود را بـــه عنـــوان آقـــای گل رقابت ها مطرح کرد و کســـب عنـــوان آقای گلی ســـری آ و 
کوپاامریـــکا در یک ســـال، می تواند بهتریـــن دوران بازی مارتینـــز را رقم بزند. آن هـــم در دوره ای که 
لیونل مســـی درســـت مثل کریســـتیانو رونالدو، نتوانســـت در مرحلـــه گروهی یـــک تورنمنت معتبر 
گلزنـــی کند. مارتینز که آمـــار خود در کوپا امریکا را به 9 گل در 13 مســـابقه رســـانده، حالا امید اصلی 
مردم آرژانتین برای کســـب ســـومین جام متوالـــی در امریکا خواهد بود. آرژانتیـــن در مرحله حذفی 

به مصـــاف تیم دوم گـــروه B می رود که احتمـــالاً یک تیم از بیـــن مکزیک و اکـــوادور خواهد بود.
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جنگ اراک و تبریز
کی بود کی بود، من نبودم

 در حالـــی که باشـــگاه تراکتور ایـــن روز ها به 
دنبال انتخاب ســـرمربی خود است، شایعات 
زیـــادی پیرامـــون نیمکت تی تی هـــا به گوش 

. می رسد
در چند روز گذشـــته گفته می شد که دستیار 
زیدان، ســـرمربی تراکتوری ها در فصل آینده 
اســـت کـــه ســـعید مظفـــری زاده ایـــن خبر را 
تکذیـــب و اعلام کـــرد این تیم به دنبال ســـه 

گزینه داخلی اســـت.
در همیـــن راســـتا از مجتبـــی حســـینی بـــه 
عنوان یکـــی از گزینه هـــای تراکتور نـــام برده 
می شـــد که این موضوع واکنـــش مدیرعامل 
باشـــگاه آلومینیوم اراک را به همراه داشـــت و 
مدیرعامل این باشـــگاه درباره شـــنیده شدن 
اخبـــاری پیرامـــون مذاکـــره باشـــگاه تراکتور 
تبریز با مجتبی حســـینی خاطرنشـــان کرد: 
»متأسفانه شـــنیده ها حاکی از این است یک 
باشـــگاه که مدیرعامل و ســـرمربی نـــدارد، با 
حســـینی مذاکره کرده که کامـــلاً غیرحرفه ای 
اســـت. اگر مطمئـــن شـــویم ایـــن مذاکرات 
انجام شـــده، حتماً از باشـــگاه فوق شـــکایت 

» . می کنیم
سرپرســـت مدیرعاملـــی باشـــگاه تراکتور هم 
در واکنش به صحبت هـــای رجائیان توضیح 
داد: »مـــا هیچ مذاکره ای با مجتبی حســـینی 
نداشـــتیم. از رجائیان که عضو هیأت رئیســـه 
سازمان لیگ اســـت، قطعاً این انتظار می رود 
که نســـبت بـــه قوانیـــن بیشـــتر از ســـایرین 

اشراف داشـــته باشد.«
بـــا ایـــن تفاســـیر اخبـــار ضـــد و نقیضـــی در 
خصـــوص آخرین گزینه های مد نظر باشـــگاه 
تراکتـــور بـــه گـــوش می رســـد و بایـــد منتظر 
مانـــد و دیـــد در روز هـــای آینده مدیـــران این 
تیم چه تصمیمـــی برای آینـــده تراکتور اتخاذ 

خواهنـــد کرد.

گزارش خبری

تیم فوتبـــال پیکان بعـــد از دو فصل متوالـــی بالاخره 
باز هم ســـوار آسانسور لیگ برتر شـــد و دوباره راه لیگ 

آزادگان را در پیش گرفت. 
هـــر چند بـــا بازی هایـــی کـــه این تیـــم در لیـــگ برتر 
داشـــت، کســـی از رفتـــن ایـــن تیـــم ناراحت نشـــد و 
خیلی ها معتقد بودند پیکان نتوانســـته انتظـــارات را 
بـــرآورده کنـــد و در کنـــار صنعت نفت آبادان، ســـقوط 
آنها به دســـته پایین تر عادلانه بود. امـــا علاوه بر اینکه 
پایتخت نشـــینان یکی از نمایندگان شان در لیگ برتر 
را از دســـت دادند و با جمعیت چند میلیونی پایتخت 

حضـــور ایـــن تیم هـــا در لیـــگ برتـــر می توانـــد کمک 
شـــایانی به فوتبال تهران بکند، موضوع مهم دیگری 
وجود دارد که به نظر می رســـد ســـقوط پیکان را بسیار 
خســـارت بار خواهد کـــرد. تیم فوتبال امیـــد پیکان در 
هفته پایانی لیگ برتر امیدهای تهران موفق شـــد تیم 
نیروی زمینـــی را با نتیجه 2 بر یک شکســـت دهد و به 
عنوان قهرمانی لیگ برتر امیدهای تهران دست یابد. 
امیدهـــای پیکان بـــا 69 امتیـــاز از 30 بـــازی به چنین 
جایگاهی دســـت یافتنـــد و تیم های نیـــروی زمینی و 
پرســـپولیس به ترتیب در جـــدول رده بندی لیگ برتر 

امیدهای تهـــران در جایگاه دوم و ســـوم قرار گرفتند. 
به اذعان بسیاری از کارشناسان پیکان یکی از بهترین 
تیم های بازیکن ســـاز بوده و هســـت که بـــه طور حتم 
حضـــور این تیـــم در لیگ برتـــر، انگیزه بســـیار بالایی 
بـــرای اســـتعدادهای جـــوان ایـــن باشـــگاه به شـــمار 
مـــی رود، هـــر چند ایـــن جوان هـــا همچنـــان امیدوار 
هستند با درخشـــش در ترکیب پیکان در لیگ دسته 
اول، بتوانند به ســـطح اول فوتبال کشورمان برسند، 
اما واقعیت این اســـت کـــه پیکان با ســـقوط بدی که 
داشـــت، امیدهایش را خیلی زود پرپـــر کرد و حالا باید 

دید این تیـــم چقدر می توانـــد این اســـتعدادها را که 
توانســـته اند به قهرمانـــی رقابت های امیدها دســـت 
پیـــدا کنند، حفـــظ کند.  به طـــور حتـــم پیکانی ها کار 
ســـختی برای حفظ انگیزه امیدهایشـــان دارند و این 
در حالی اســـت کـــه این تیم پـــس از ســـقوط از لیگ 
برتر، در ســـکوت مطلق قرار گرفتـــه و وضعیتش اصلاً 
مشـــخص نیســـت. زمان آغـــاز بازی های دســـته اول 
فوتبال کشـــورمان خیلـــی زود)شـــهریورماه( خواهد 
رســـید و پیکان ســـقوط کـــرده در ســـکوت! انگار هیچ 

برنامه ای برای آینـــده ندارد.

 امیدهایی که 
زود پرپر شدند
 رویای
بر باد رفته

آمار

حسین برزگر
پیکانخبر نگار سقوط 37 نفره

عملکرد پر نوسان خودروسازان در لیگ بیست و سوم

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 3 3 3 2534 23 29 سامان نریمان جهان 7

1 5 2 0 2350 20 28 محمدجواد آزاده 66

0 2 2 7 1923 8 27 حامد پاکدل 14

0 2 0 21* 1702 18 19 محمد ناصری 1

0 3 1 1 1691 14 23 امیرحسین صدقی 21

0 0 0 0 1618 14 21 دانیال جهانبخش 2

0 2 1 4 1512 13 19 محمدحسین فلاح 80

0 1 0 0 1505 15 18 ایمان اکبری 4

0 4 3 4 1300 13 15 علی قربانی 20

0 2 0 0 1225 8 19 علی اکبر رنجبر 23

0 5 0 0 1217 13 14 محمد ستاری 33

0 3 0 0 1194 9 17 غلامرضا ثابت ایمانی 8

1 3 0 0 1172 10 14 منصور باقری 10

1 3 0 0 1067 11 14 ژیر محمد آ 40

0 1 0 1 960 7 14 امیر طاهر 30

0 0 0 0 876 5 16 مجتبی حقدوست 74

0 2 2 0 713 3 12 فرشید اسماعیلی 18

0 2 0 12* 665 7 8 ایمان صادقی 77

0 2 0 1 559 2 19 ابراهیم صالحی 9

0 2 1 0 508 0 11 مهرداد بایرامی 11

0 1 1 1 475 0 8 رضا غندی پور 17

0 0 1 0 365 2 13 مبین دهقان 78

0 0 0 0 334 2 4 علی زارع 70

0 0 0 0 334 1 8 علی اصغر صادقی نسب 15

1 0 0 5* 333 3 5 محمد دیناروند 12

0 0 0 1 199 0 9 امیر شهیم 48

0 0 0 0 180 0 7 معین عباسیان 75

0 0 0 0 165 0 7 آرش هاشمی 72

0 0 1 0 153 0 6 محمد اصلانی 69

0 0 0 0 128 0 3 امیرحسین غلامی 3

0 0 0 1 95 0 5 ابوالفضل زمانی 16

0 1 0 0 90 1 1 عبداله حسینی 55

0 0 0 0 81 0 3 علیرضا افخم 60

0 1 0 0 29 0 4 امید سینک 97

0 0 0 0 16 0 1 شاهین ثاقبی 5

0 0 0 0 14 0 1 عرفان جمشیدی 32

0 0 0 0 7 0 1 افشین صادقی 99

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
- یک گل این تیم توسط مدافع مس رفسنجان به دست آمد.

داوران بازی های خانگی:
خورشیدی)2(، راکی، عرب براقی، محمدی، رحیمی مقدم، 
خ، حاج ملک، وفاپیشه، عادل، مؤمنی، منصوری،  تار

زاهدی فرد، بنیادی فر، اکرمی

کمک داوران بازی های خانگی:
حاجیلو)3(، بابایی، مروجی، پناهی، شفیعی، پورمتقی، 
صالح آبادی،  ایلدروم،  حاجی پور،   ،)2 هاشمی نسب)
مغروری، سلمان نژاد، عطایی، حیدری، بهمنی، ظهیری، 

نجفی، نادری، رعیت، افشون، زاهدی، فرهادپور

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 یک گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
 3 تاتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 صفرتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 4 تاتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

آمار عجیب گل های خورده
1/26 گل در هر  بازی، یعنی   30 38 گل خورده در 
بازی. طبق آماری که از خودشان به جا گذاشتند 24 
گل را در نیمه های دوم دریافت کرده اند که 11 گل آن 
در 15 دقیقه پایانی بوده است. آنها 25 گل هم در 30 
بازی زدند؛ 13 گل در نیمه های اول و 12 گل هم در 

نیمه های دوم.

15

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

14 -6 15 9 5 8 2 15 خانگی

13 -7 23 16 6 7 2 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

7 3 2 5 6 2 بازی های خانگی

11 6 7 6 3 5 بازی های خارج از خانه

بیلان بازی های داخل و خارج از خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 27

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 12تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 12 تا

سوژه روز

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

مورایس قید مربیگری در نصف جهان را زد
صدای پای اسکوچیچ در سپاهان 

 
بـــود کـــه ژوزه   1401 اوایـــل تابســـتان 
مورایـــس ســـرمربی پیشـــین الهـــلال 
عربســـتان و دســـتیار خـــوزه مورینیو با 
عقد قـــراردادی ســـه ســـاله بـــه عنوان 
ســـرمربی تیم فوتبال ســـپاهان معرفی 
شـــد. زردپوشان اصفهانی پس از جذب 
این مربی برای کســـب نتیجـــه در لیگ 
بیســـت و دوم تـــلاش بســـیاری کردند 
امـــا در نهایـــت با یـــک امتیـــاز کمتر از 
پرسپولیس نایب قهرمان لیگ شدند.

پـــس از این نایب قهرمانی، زردپوشـــان 
اصفهانی بـــه قهرمانی در لیگ بیســـت 
و ســـوم امیدوار شـــدند. ایـــن تیم برای 
فصـــل بیســـت و ســـوم روی نیمکـــت 
مشـــکلی نداشـــت چـــرا کـــه مورایـــس 
قصـــد داشـــت بـــه همـــکاری خـــود بـــا 
ایـــن تیـــم ادامـــه دهد. بـــه ایـــن دلیل 
مســـئولان ایـــن باشـــگاه اصفهانـــی بـــا 
بازیکنـــان خارجـــی و  جـــذب برخـــی 
همچنین ســـتاره های داخلی فصل نقل 
و انتقـــالات را طوفانـــی آغـــاز کردند و از 
همان آغـــاز لیگ برتر خـــود را در قامت 
مدعـــی قهرمانی نشـــان دادند اما هفته 

بـــه هفته شـــرایط زردپوشـــان اصفهانی 
تغییر کـــرد و نتایج سینوســـی این تیم 
باعـــث شـــد تـــا زردپوشـــان اصفهانی با 
کســـب عنوان ســـومی بـــه کار خـــود در 

لیگ بیســـت و ســـوم پایـــان دهند.
البتـــه این تیـــم در جام حذفـــی موفق 
شـــد به مقام قهرمانی برسد تا مورایس 
در 2 ســـال حضـــورش در اصفهـــان بـــه 
یک جـــام دســـت یابـــد. مورایس پس 
از قهرمانی ســـپاهان در جام حذفی در 
شـــرایطی به کشـــور خود بازگشـــت که 
بحث ادامـــه همکاری این مربی پرتغالی 
با ســـپاهانی ها نامشخص باشد. در این 
شـــرایط خبر می رســـد که مسئولان این 
تیـــم در انتظـــار پاســـخ مورایـــس برای 
ادامـــه همـــکاری بـــا این تیم هســـتند و 
بـــه او زمـــان دادند تـــا تصمیم خـــود را 
برای ادامه همکاری با ســـپاهان بگیرد.
البتـــه شـــنیده می شـــود ایـــن مربـــی 
پرتغالـــی در بیـــن هـــواداران ســـپاهان 
محبوبیـــت چندانـــی نـــدارد و مورایس 
از این موضوع بشـــدت ناراحت اســـت 
و ایـــن می توانـــد عامل قطـــع همکاری 
مورایـــس بـــا ســـپاهانی ها شـــود. البته 
مدیـــران ســـپاهان گزینـــه دیگـــری به 
نـــام محـــرم نویدکیـــا دارنـــد کـــه البته 
خبرمی رســـد این مربی فعلاً تمایلی به 
حضور در سپاهان ندارد. در این شرایط 
مسئولان ســـپاهان به دنبال گزینه های 
دیگری هســـتند که در میان گزینه های 

مـــورد نظر نـــام ســـرمربی ایرانـــی دیده 
نمی شـــود. ایـــن موضـــوع باعـــث شـــد 
تـــا در روزهـــای اخیـــر صحبت هایی در 
خصـــوص حضور دراگان اســـکوچیچ در 
اصفهـــان مطـــرح شـــود؛ مربـــی ای که 
پیـــش از ایـــن به باشـــگاه پرســـپولیس 
لینک شـــده بـــود امـــا به نظر می رســـد 
کـــه دراگان تمایلـــی بـــرای بازگشـــت به 

ایـــران ندارد.
در این بین شنیده می شود که مشکل 
باشگاه  این  مدیریت  سپاهان  اصلی 
است چرا که در بدنه مدیریت باشگاه 
تصمیماتی گرفته می شود که مدیرعامل 
در این تصمیمات نقشی ندارد، مسئولان 
نقل  کمیته  نام  به  کمیته ای  سپاهان 
و انتقالات تشکیل دادند که مدیریت 

باشگاه در این کمیته غایب است!
در این بیـــن یکی دیگـــر از چالش های 
ســـپاهان جدایی برخی از ســـتاره های 
فصـــل گذشـــته تیـــم اســـت و بـــه نظر 
می رســـد که بزودی ایـــن موضوع اتفاق 
خواهـــد افتـــاد. بـــا تمـــام این تفاســـیر 
و بـــا وجـــود چالش هـــای پیـــش روی 
زردپوشـــان اصفهانی، به نظر می رســـد 
کـــه در لیـــگ بیســـت و چهـــارم یـــک 
ســـپاهان معمولـــی را خواهیـــم دیـــد؛ 
تیمـــی که پیـــش از حضـــور مورایس در 
اواســـط جـــدول رده بنـــدی دســـت و پا 
مـــی زد و در فصل پیش رو بـــا این نتایج 

به کار خـــود پایـــان دهد.

جدایی رسول خطیبی
باشگاه پیکان تهران در فاصله سه روز تا 
دیدار حساس با آلومینیوم اراک از قطع 
همکاری با رسول خطیبی سرمربی تیم 
بزرگسالان این باشگاه خبر داد. بحث 
جدایی رسول خطیبی از مدت ها قبل 
وجود داشت اما تصور می شد که باشگاه 
بعد  تا  باتجربه  سرمربی  این  به  پیکان 
از دیدار هفته یازدهم مقابل آلومینیوم 
به  توجه  »با  است:  داده  فرصت  اراک 
نظر اعضای هیأت مدیره، همکاری رسول 
خطیبی سرمربی پیکان با این باشگاه به 
پایان رسید. مدیرعامل باشگاه پیکان با 
اهدای لوح و هدیه ای به رسم یادبود، از 
زحمات خطیبی تقدیر کرد.« او از 10 بازی 

پنج تساوی و سه شکست را تجربه کرد.
 
 

استعفای ابراهیم شکوری
ابراهیم شکوری معاون ورزشی باشگاه 

پیکان پس از تساوی بدون گل این 
تیم مقابل فولاد در هفته چهاردهم 
دلایلش  و  استعفا  خود  سمت  از 
همه  »برای  کرد:  ح  مطر اینطور  را 

احترام قائل هستم ولی اختلاف 
یتی  یر مد ختلاف  ا و  سلیقه 
هم  ی  د مد  . د ر ا د د  جو و
ا  ر ش  د خو ص  خا سیستم 
دارد و دوست دارد تیم ها را 

با روش خودش اداره کند که 
این اداره کردن خیلی مدنظر 

من نیست.«
 

یک بازی در قزوین
ن  د نبو ه  د ما آ علت  به 

ورزشگاه دستگردی به جهت 
مرمت چمن این ورزشگاه، بازی 
لیس  پرسپو و  ن  تهرا ن  پیکا

وز  ر برتر  لیگ  ششم  هفته  از 
ورزشگاه  در  مهر   ۲۷ پنجشنبه 

سردار آزادگان شهر قزوین برگزار 
شد. پیکان آن بازی را با نتیجه 3-1 

واگذار کرد.
 

پاکدل بهتر از بقیه
لیگ  در  پیکان  برای  بازیکن   37
بیست و سوم به میدان رفتند که 
در میان آنها بازیکن خارجی نبود. 
حامد پاکدل با 1923 دقیقه حضور 

زد  گل  هفت  میدان  در 
و دو پاس گل هم داد و 
تیمش  بازیکن  مؤثرترین 
ر  چها با  نی  با قر علی   . د بو
همین طور  گل،  3پاس  و  گل 
محمدحسین فلاح با چهار گل 
و یک پاس گل جزو خوب های 

این تیم بودند.
 

حذف مقابل مس 
رفسنجان

پیـــکان کـــه به عنـــوان 
تیـــم  نخســـتین 
در  برتـــری  لیـــگ 
یـــد  جد فصـــل 
ـــازی  ـــی ب ـــام حذف ج
ن  بـــا میز و  می کـــرد 
ن  گا ر ســـتا تیـــم 
ن  ا جـــو بهمـــن 
در  بـــود،  تهـــران 
دقیقـــه 45 بـــا ضربـــه 
دقیـــق جهانبخـــش 
را  میهمانـــش  دروازه 
ـــک گل  ـــن ی ـــا همی ـــاز و ب ب
بـــه مرحلـــه بعـــد صعـــود 
مرحلـــه  ر  د نهـــا  آ  . کـــرد
یـــی  نها هم  د نز یک شـــا

ــد. گل  ــنجان بودنـ ــس رفسـ ــان مـ میهمـ
ــدی  ــن علی محمـ ــه 32 جلال الدیـ دقیقـ
را ابوالفضـــل زمانـــی در دقیقـــه 48 پاســـخ 
تـــلاش، کار  120 دقیقـــه  از  داد و بعـــد 
بـــه ضربـــات پنالتـــی کشـــیده شـــد. در 
حالـــی کـــه مســـی ها تمـــام ضربات شـــان 
تبدیـــل کردنـــد، غلامرضـــا  بـــه گل  را 
ثابت ایمانـــی پنالتـــی اش را از دســـت داد.

سقوط با عنایتی
پیکان  نیمکت  وی  ر یازدهم  هفته  از  عنایتی 
نشست. آنها در پایان نیم فصل جایگاه سیزدهم 
را به خود اختصاص دادند. شاگردان عنایتی در 
نیم فصل دوم سه پیروزی مقابل سپاهان، ملوان 
و استقلال خوزستان به دست آوردند اما در هشت 
بازی پایانی عملکرد خوبی نداشتند. چهار تساوی 

و چهار شکست باعث سقوط این تیم شد.
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شایعه عجیب در نوار جنوبی لیگ

گل محمدی در جمع گزینه های سپاهان
 یحیی هنوز نام دســـتیارانش را مشـــخص نکرده و همین موضوع 

در کنار بعضی از مســـائل دیگر موجب شـــده تا پیرامون سرمربی 

جدید فولاد شـــایعاتی وجود داشته باشـــد و حتی بعضی از خبرها 

دال بر این اســـت که شـــاید یحیی به ســـپاهان برود و جایگزین 
مورایس در سپاهان شود. 

امـــا فولادی ها قاطعانه ایـــن خبر را رد می کننـــد و معتقدند یحیی 

گل محمدی با این باشـــگاه قرارداد دو ســـاله بســـته و همه موارد 

قرارداد با ســـرمربی جدید به شکل شـــفاف منعقد شده به همین 

دلیـــل امکان ندارد یحیی به ســـپاهان برود و فـــولاد را ترک کند.

 یحیی قبـــلاً هم روزهـــای خوبـــی را در فـــولاد در زمـــان بازیگری 

ســـپری کـــرده و زمانی کـــه در پرســـپولیس مـــورد بی مهـــری قرار 

گرفت، به فولاد رفت و چند ســـال خوب را در تیم جنوبی گذراند؛ 

به همیـــن دلیل او این بار هم به فولاد رفته تا به عنوان ســـرمربی 

برای ایـــن تیم مؤثر واقع شـــود و برای هـــواداران آن نتایج خوبی 
را بـــا هدایت خـــودش رقم بزند. 

این بـــار یحیی بـــرای اینکه به شـــایعات در خصوص خـــود پایان 

دهد، ســـر تمرین تیم های پایـــه فولاد حضور یافـــت و با بازیکنان 

ایـــن رده عکـــس یـــادگاری گرفـــت و صحبت هایـــی را در جمـــع 

بازیکنـــان تیم هـــای پایـــه انجـــام داد تـــا نشـــان دهد که بـــه تیم 

دیگری جـــز فولاد فکـــر نمی کنـــد و عزم خـــودش را برای بســـتن 

تیمی خـــوب برای فولاد و رســـاندن ایـــن تیم بـــه روزهای خوبش 
جزم کرده اســـت.

بحـــث حضور چند بازیکن پرســـپولیس و ســـتاره چنـــد تیم دیگر 

در فـــولاد وجـــود دارد اما تا ایـــن لحظه یحیی نه نام دســـتیارانش 

را به شـــکل دقیق مشخص کرده نه اینکه اشـــاره دقیقی به حضور 

بازیکنان جدید در این تیم داشـــته اســـت.
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عمری و سرلک فعلاً بازیکن - سرباز 
ملوان هستند

محمـــد عمـــری و میـــاد ســـرلک، دو بازیکـــن تیـــم 
پرســـپولیس بودنـــد کـــه در نیـــم فصـــل گذشـــته به 
دلیـــل خدمـــت ســـربازی راهـــی انزلـــی شـــدند و این 
روزها در تاش هســـتند تا با گرفتن کســـری خدمت، 
برای شـــروع فصـــل آینده خـــود را به اردوگاه ســـرخ ها 

. نند سا بر
در همین راســـتا، آرمین صافدل ســـخنگوی باشـــگاه 
ملـــوان توضیـــح داد: »وقتـــی بازیکنـــی برای کســـری 
خدمت ســـربازی خود اقـــدام می کند پیگیـــری و ارائه 
مســـتنداتش به باشـــگاه صورت نمی گیـــرد بلکه کارها 
در بخش مربوطه نیروهای مســـلح پیـــش می رود. در 
نهایت اگر قـــرار به پایان خدمت ســـربازی باشـــد، به 
باشـــگاه نامه پایان خدمت بازیکن اباغ می شـــود. تا 
ایـــن لحظه که با شـــما صحبت می کنـــم درباره محمد 
عمـــری و میـــاد ســـرلک نامه ای به دســـت باشـــگاه 
نرســـیده اســـت. بنابراین آنها کماکان از لحاظ قانونی 

هستند.« سرباز 

عقب نشینی پرسپولیس از تشکیل 
تیم بانوان

با وجود اینکه در رســـانه ها خبر تشـــکیل تیم بانوان 
پرســـپولیس منتشـــر و قـــرار بر این شـــد تا باشـــگاه 
امتیـــاز یکـــی از تیم هـــای بانـــوان اســـتان البـــرز را 
بگیرد، ســـاعاتی بعد این باشـــگاه با انتشـــار مطلبی 

به نوعـــی از این مســـأله عقب نشـــینی کرد.
در مطلب رسانه رسمی پرســـپولیس آمده: »باشگاه 
پرســـپولیس اقدامات لازم در خصوص تشکیل تیم 
بانـــوان را با طرح هـــای مدون مورد نظـــر و در برنامه 
دارد امـــا تاکنون اقدامـــی در خصوص مجـــوز تیم و 
جـــذب بازیکن تیـــم صـــورت نگرفته و تـــا زمانی که 
طرحـــی کامـــل و جامـــع در اختیار نباشـــد، اقدامی 

انجام نخواهد شـــد.
برای تشـــکیل تیـــم بانـــوان، ابتـــدا بایـــد تجهیزات 
حـــد  در  و  مجهـــز  نرم افـــزاری  و  ســـخت افزاری 
AFC و FIFA در دســـترس باشـــد  اســـتانداردهای 
و پـــس از تجهیـــز امکانـــات و تشـــکیات خـــاص، 
باشـــگاه اقدام به تشـــکیل تیم بانـــوان خواهد کرد 
و اطاع رســـانی آن از ســـوی رســـانه باشـــگاه انجام 

شـــد. خواهد 
تیـــم بانوان، امکانات و شـــرایط خاصـــی دارد و از آن 
مهم تـــر، این تیـــم باید در حـــد حرفه ای و در شـــأن 
نـــام بزرگ پرســـپولیس باشـــد چرا که پرســـپولیس 
همیشـــه و در هر عرصه ای مدعـــی قهرمانی خواهد 

بود.«
گفتنی اســـت بعـــد از صدور مجـــوز حرفـــه ای برای 
باشـــگاه پرســـپولیس و حضـــور سرخپوشـــان ایران 
در لیگ نخبگان آســـیا، دســـتورالعملی در خصوص 
توســـعه فوتبال در باشـــگاه ها از ســـوی ای اف ســـی 
صادر و اباغ شـــده که طی آن هر باشـــگاه حرفه ای 

بایـــد صاحب آکادمـــی و تیم بانوان باشـــد.
 

بازگشت زرینه با سمت جدید
پزشـــک باســـابقه تیـــم پرســـپولیس کـــه ســـال ها در 
ایـــن تیـــم فعالیـــت می کـــرد، بـــا یـــک ســـمت جدید 
خ   بعـــد از حـــدود یک دهـــه دوری بـــه باشـــگاه ســـر

بازگشت.
دیـــروز رضـــا درویش، بـــا صـــدور حکمی، دکتـــر فرید 
زرینه را به عنوان سرپرســـت کمیته پزشـــکی شـــرکت 

فرهنگی ورزشـــی پرســـپولیس منصـــوب کرد.
گفتنی اســـت، با توجه به صدور این حکـــم، کادرهای 
پزشـــکی فعال در تیم هـــای مختلف باشـــگاه از جمله 
تیـــم بزرگســـالان و آکادمی باشـــگاه، زیر نظـــر کمیته 

مذکـــور و دکتـــر زرینه فعالیت خواهند داشـــت.

خبر

دیدگاه

مهدی شیری
بازیکن سابق پرسپولیس

بیرانوند احساس بی مهری می کند
 اگـــر پرســـپولیس فصـــل قبل موفق شـــد در ســـایه 
همدلـــی بازیکنـــان بـــا کادر فنی ایـــن اتفـــاق افتاد. 
شـــرایط هر بازیکنی بـــا بازیکن دیگر تیـــم دیگر فرق 
می کنـــد و ســـتاره های تیم بایـــد تحت هر شـــرایطی 
حفـــظ شـــوند چـــه بســـا که تیـــم قهرمـــان فقـــط با 
مانـــدن ســـتاره ها و چنـــد بازیکـــن دیگر بـــه خوبی 
ترمیم خواهد شـــد. فصل قبل هم اگر پرســـپولیس 
قهرمـــان شـــد همـــه در کنـــار هـــم بودنـــد و یکدلی 
بازیکنـــان و کادر فنـــی حتی با تغییـــر مربی هم کمتر 
نشـــد. حتی یحیی هـــم بعد از جدایـــی اش به نوعی 
بـــه اوســـمار کمک کـــرد تا مربـــی باهـــوش برزیلی و 
البتـــه کاربلد که خیلی خوب بعد از دو ســـال به همه 
موارد و مســـائل فوتبال ایران و پرســـپولیس آشنایی 
پیـــدا کـــرده بـــود در یکی از ســـخت ترین ســـال های 
لیـــگ و رقابـــت با رقیب ســـنتی، تیم پرســـپولیس را 

بـــه عنـــوان قهرمانی دیگری برســـاند.
اگـــر تعهـــدی ایجاد شـــده باشـــگاه باید به همـــه آنها 
عمـــل کنـــد چـــون بـــه هـــر حـــال بازیکن هـــم روی 
مطالباتـــش و مفـــادی که در قـــراردادش ذکر شـــده 
حســـاب باز کرده اســـت از این رو مدیریـــت تیم باید 

بـــه همـــه تعهداتش عمـــل کند.
آن  از  مهمـــی  بخـــش  کـــه  تیـــم  قهرمانـــی  ارکان 
ســـتاره هایی مانند بیرانوند بودند احساس می کنند 
که مورد بی مهـــری قرار گرفتند که ایـــن موضوع آنها 
را دلســـرد کـــرده بـــه همین دلیـــل بحـــث ادا و اطوار 
نیســـت بلکه بحث گرفتن حق و حقوق است از این 
رو بازیکنانـــی مانند بیرانوند، دانیـــال و ترابی باید در 
پرســـپولیس حفظ شـــوند تا با اتکا به همه آنها خیال 
هـــواداران از بابت تیمی قدرتمند بـــرای فصل آینده و 

تکرار قهرمانی آســـوده شود.

 بالاخره بعد از مدت ها باتکلیفی باشـــگاه پرسپولیس 
از خـــوان گاریدو به عنوان ســـرمربی خود رونمایی کرد 
تـــا این مرد اســـپانیایی جانشـــین اوســـمار شـــود اما با 
وجـــود ایـــن اما هنـــوز مجـــوز حضور مـــرد ماتـــادور در 

ایران صادر نشـــده اســـت.
 طبـــق قانـــون ســـازمان لیـــگ و فدراســـیون فوتبـــال، 
باشـــگاه های ایرانی برای جـــذب بازیکن و مربی خارجی 
باید ابتدا از شـــورای برون مـــرزی وزارت ورزش و جوانان 

مجـــوز دریافت کنند.
 در همیـــن راســـتا یک منبـــع آگاه در گفت و گو بـــا ایران 
ورزشـــی پیرامون روند صدور مجوز شورای برون مرزی، 
توضیح داد: »وقتی باشـــگاهی می خواهـــد با یک مربی 
خارجی به توافق برســـد، ابتدا باید از طریق فدراســـیون 

فوتبال نامه درخواســـت صدور مجوز بدهد و فدراسیون 
هـــم این نامه را برای شـــورای برون مـــرزی وزارت ورزش 
و جوانان ارســـال خواهد کرد تا روند بررســـی های شـــورا 
آغـــاز شـــود و نتیجه نهایی را به باشـــگاه اعـــام کنند که 
آیـــا این مربی مجوز حضور در ایـــران را دارد یا نه اما هنوز 

نامه ای از فدراســـیون به دســـت ما نرسیده است.«
 گویا مدیران باشگاه پرســـپولیس بدون طی کردن این 
مراحـــل با گاریدو قرارداد امضا کردند و بر اســـاس اعام 
خبرگزاری تســـنیم، این باشگاه درخواست رسمی خود 
بـــرای مجـــوز خـــوان کارلوس گاریـــدو را روز گذشـــته به 
ســـازمان لیگ ارســـال کرده و طبق این فرایند، باشـــگاه 
پرســـپولیس باید درخواســـت خود را ابتدا به ســـازمان 
لیگ ارســـال کند و سپس سازمان لیگ این درخواست 

را به فدراســـیون فوتبال ارجـــاع می دهد و در نهایت نیز 
فدراســـیون آن را در اختیار شـــورای برون مرزی وزارت 

ورزش و جوانـــان خواهـــد گذاشـــت.  با این تفاســـیر 
به نظر می رســـد باشـــگاه پرســـپولیس بدون کسب 
مجـــوز لازم با گاریدو قـــرارداد امضا کرده و حالا حتی 
ممکن اســـت با چـــراغ قرمز شـــورای بـــرون مرزی 
مواجه شـــود کـــه اگر این ســـناریو رنـــگ واقعیت به 

خود بگیرد، باشـــگاه پرســـپولیس با یک دردسر مالی 
و حقوقی بســـیار بزرگ روبه رو خواهد شـــد.

 تا همین حالا هم پرســـپولیس با ارسال دیر درخواست 
خـــود، زمان زیادی را از دســـت داده و حـــالا باید منتظر 
مانـــد و دید آیـــا مجوز خـــوان گاریدو صادر خواهد شـــد 

خیر؟ یا 

بی اطلاعی وزارت ورزش از درخواست مجوز کار سرمربی اسپانیایی

 ورود گاریدو به تهران در هاله ابهام

 بـــه نظر می رســـد کار انتقال مهدی لیموچـــی وینگر ملی پوش آلومینیـــوم اراک به پرســـپولیس تا حد زیادی 
پیـــش رفته اســـت و احتمالاً می تـــوان او را جز اولین خریدهای ســـرخ ها در فصل نقل و انتقالات تابســـتانی 

نامید.
تـــاش پرســـپولیس برای بـــه چنگ آوردن ایـــن بازیکن از حـــدود دو هفته پیش آغاز شـــد و ســـرخ ها مدتی 

قبـــل بـــرای مذاکـــره با باشـــگاه این بازیکن رســـماً بـــا اراکی هـــا نامه نگاری کردنـــد. همان زمان گفته شـــد 
باشـــگاه ســـپاهان هم برای جذب لیموچی اقدام کرده اما رجائیان مدیرعامل باشـــکاه آلومینیوم 

در مصاحبـــه ای تأکیـــد کرد فقط پرســـپولیس بوده که برای جذب وینگر 24 ســـاله این باشـــگاه 
اقدام کرده اســـت.

از ســـوی دیگر اراکی هـــا تأکید دارند که لیموچی یا باشـــگاه خواهانش باید از این باشـــگاه رضایت 
بگیرند که این مســـأله منوط به موافقت مجتبی حســـینی ســـرمربی آلومینیوم اراک شـــده اســـت که البته 

بعیـــد به نظر می رســـد در صـــورت تمایل ایـــن بازیکن بـــرای جدایی، حســـینی که خودش شـــاید در اراک 
نماند بـــا این درخواســـت مخالفت کند.

در عین حال نکته دیگر اینجاســـت که بند فســـخ لیموچی 3.5 میلیارد تومان اســـت اما شـــنید می شود 
حســـین بادامکی معاون ورزشی پرسپولیس باشـــگاه گفته با وجود توافق با لیموچی بحث پرداخت این 
مبلـــغ به عنوان بند فســـخ مطرح نیســـت و این یعنی کـــه احتمالاً خود لیموچی می خواهـــد این مبلغ را 
بپردازد و آزاد شـــود. گفتنی اســـت لیموچی در جشن عید غدیر تأکید کرده بود به پرسپولیس عاقه مند 
اســـت و بعد از این اظهارنظر به نظر می رســـد پرســـپولیس برای جذب او کار راحت تری خواهد داشـــت.

علیرضـــا بیرانونـــد پـــس از جدایـــی از پرســـپولیس راهـــی تعطیات شـــده و هنوز تکلیفـــش برای 
فصل آینده مشـــخص نیســـت؛ بیرانوند که به دلیـــل دلخوری از مدیران پرســـپولیس قراردادش با 
پرســـپولیس را فســـخ کرد و حتی پیشنهاد تراکتور برایش آنقدر وسوســـه انگیز بود که حاضر شده 
پیش نویـــس این قرارداد را هم امضا کند اما شـــنیده ها حاکی از آن اســـت که به دلیل مشـــکات 
خانوادگی ظاهراً برای حضور در تبریز دودل شـــده و احتمال بازگشـــتش بـــا افزایش مبلغ قرارداد 

به پرســـپولیس را مطرح کرده است.
البتـــه آن طـــور که رســـانه ها می گوینـــد، ایـــن بازیکن بعـــد از مذاکره بـــا تراکتوری هـــا، پیش نویس 
قرارداد دوســـاله را مانند ترابی و اســـماعیلی فر امضا کـــرده و همین موضوع کار او برای بازگشـــت به 

پرســـپولیس را با پیچیدگی هـــای زیادی همراه کرده اســـت امـــا احتمالاً مانند فصل گذشـــته هم 
وحیـــد امیری مأمور پروژه کســـب رضایـــت طرفین خواهد بـــود اما بازگشـــت احتمالی و مجدد 

بیرو به پرســـپولیس، شـــاید بـــا واکنش منفی چنـــد بازیکن این تیم همراه شـــود چـــرا که در 
روزهای گذشـــته برخی از بازیکنان به صورت علنی یا در گوشـــی مخالفت خود را با بازگشت 

بیرانونـــد اعام کرده بودنـــد و حتی مرتضی پورعلـــی گنجی هم او را آنفالـــو کرده بود.
البته ایـــن پروژه در گرو رضایت مجدد هیأت مدیره پرســـپولیس اســـت چـــرا که با توجه 

بـــه تصمیم هیأت مدیـــره برای جـــذب دروازه بان جدید، بـــرای مذاکره مجدد بـــا بیرانوند 
بایـــد بـــار دیگر باید هیـــأت مدیره این مجـــوز را به مدیرعامل باشـــگاه بدهد و هنـــوز اقدامی در 

این زمینه انجام نشـــده است.

یک بام و دو هوای 
باشگاه پرسپولیس

در هفته هـــای اخیـــر شـــایعات زیادی 
مبنـــی بر چنددســـتگی بیـــن بازیکنان 
مســـائل  ســـر  بـــر  پرســـپولیس  تیـــم 
ز  ا ســـت .  ا ه  شـــد منتشـــر  مختلـــف 
جدایـــی اوســـمار گرفته تا فســـخ قرارداد 
بیرانونـــد، بـــه نظر می رســـد کـــه بازیکنان 
تیـــم پرســـپولیس نقـــش مؤثرتـــری از یک 
بازیکن در تصمیم گیری های کان باشـــگاه 
دارنـــد و حالا ایـــن ماجرا بـــه اختاف نظر 
بیـــن بازیکنـــان تیم نیز کشـــیده شـــده 
اســـت. اگـــر ایـــن صحبت هـــا صحت 
داشـــته باشـــد، بـــا فروپاشـــی ســـریع 
جـــو رختکـــن تیـــم قهرمـــان لیـــگ 
مواجـــه هســـتیم. موضوعـــی کـــه 
خـــود می توانـــد آغازگـــر یک بحث 
باشـــد کـــه چطـــور مدیریت یک 
تیم قهرمـــان نمی توانـــد جلوی 
مسموم شـــدن جو رختکن تیم 

و بازیکن ســـالاری را بگیـــرد.
اگـــر این اختافـــات مربوط بـــه چند هفته 
اخیـــر نباشـــد و طـــی ماه هـــای گذشـــته 
بـــه وجـــود آمـــده باشـــد، بایـــد از عملکرد 
پرســـپولیس در زمیـــن و قهرمانـــی آنها در 
لیـــگ متعجب شـــد. چطـــور می شـــود که 
یـــک تیم بـــا چنددســـتگی بیـــن بازیکنان 
و شـــرایط نـــه چنـــدان مناســـب از لحـــاظ 
روحـــی، فوتبـــال باکیفیتـــی را در زمین به 
نمایـــش بگـــذارد و قهرمانـــی را از آن خود 
کنـــد؟ اگـــر ایـــن موضـــوع صحت داشـــته 
باشـــد، شـــاید بتوان شـــخصیت قهرمانی 
شـــکل گرفتـــه در پرســـپولیس را عامـــل 
موفقیـــت فصل گذشـــته تیم بـــا وجود 
رختکـــن  در  چنددســـتگی ها  تمـــام 

نست . ا د
هـــر چقدر هـــم شـــیرین و شایســـته، 
ماجـــرای قهرمانـــی فصـــل قبـــل برای 
پرســـپولیس به اتمـــام رســـیده و حالا 
هیـــچ چیـــز مهم تـــر از حفـــظ اتحاد و 
تشـــکیل یک تیم قدرتمند بـــرای دفاع 
از عنـــوان قهرمانی نیســـت. اتفاقی که 
بـــا شـــایعات و گمانه زنی هـــای فعلـــی 
پیرامـــون باشـــگاه، دور از ذهن به نظر 
می رسد و باشـــگاه نباید اولویت دیگری 
جـــز تشـــکیل یک تیـــم متحـــد و یکدل 

بـــرای تکرار قهرمانی داشـــته باشـــد.

ســـرمربی  گاریـــدو،  کارلـــوس  خـــوان 
اسپانیایی جدید پرســـپولیس می خواهد 
سیســـتم بـــازی پرســـپولیس را تغییر دهد 
و ایـــن می توانـــد یـــک چالش بـــزرگ برای 

ســـرخ ها در فصـــل آینده باشـــد.
پرســـپولیس دهـــه 60 با سیســـتم 3-5-2 
بـــازی می کـــرد و آن زمان خبـــری از عنوان 
وینـــگ بک چپ و راســـت نبـــود و معمولاً 
بازیکنانی مثـــل محمد حســـن انصاری فر 
یـــا مجتبی محرمی در چـــپ و نفراتی مثل 
ســـعید نعیم آبادی و فریبرز مـــرادی فقید 
در راســـت حکم پیســـتون چپ و راست را 

داشتند.
اقتـــدار  دوران  در  و   70 دهـــه  اواخـــر 
در  آزادگان  لیـــگ  در  ســـرخ ها  دوبـــاره 
 مقطعـــی اســـتانکو پوکلـــه پوویـــچ رو بـــه 

سیســـتم 1-6-3 آورد و با بردهای اقتصادی 
پرســـپولیس را قهرمان لیگ ایران کرد.

بعدتـــر با منســـوخ شـــدن سیســـتم ســـه 
دفاعـــه، پرســـپولیس در تمام ســـال های 
اخیـــر با خـــط دفاعی چهـــار نفـــره آرایش 
داده شـــده و ایـــن مهم بـــا تغییـــرات کادر 

فنـــی تغییـــر چندانی نداشـــته اســـت.
در میانه دهه 80 افشـــین قطبی به تبعیت 
از سیســـتم مد روز آن روزها و مثل مربیان 
هلندی به سیســـتم 1-3-2-4 روی آورد که با 
این سیســـتم ســـرخ ها را بعد از شش سال 

به قهرمانی لیگ رســـاند.
پرســـپولیس از میانه دهـــه 90 با برانکو وارد 
یـــک دوران درخشـــان شـــد و تا امـــروز که 
غالباً قهرمـــان بوده، تقریبـــاً در 99 درصد 
بازی هـــای خود بـــا دفـــاع چهار نفـــره و با 
تغییـــر در جزئیـــات خـــط میانـــی و حمله 
بـــه مصـــاف رقبایش رفتـــه اســـت. برانکو 
از سیســـتم 2-4-4 لوزی اســـتفاده می کرد 
امـــا بـــا ورود یحیی این سیســـتم به 4-4-2 
خطی تغییـــر یافت. البتـــه گل محمدی در 
دوران 4 ســـاله جلوســـش روی نیمکـــت 
بازی هـــای  بـــرای  و  بعضـــاً  پرســـپولیس 

معدود با سیســـتم 1-3-2-4 یا 1-2-4-3 نیز 
بهـــره بـــرد. گل محمدی در یک ســـال آخر 
حضـــورش بـــه سیســـتم 1-1-4-4 روی آورد 
که مشتقی از همان سیســـتم 2-4-4 بود. 
اوســـمار هم بـــازی با این سیســـتم را ادامه 
داد و قهرمان شـــد اما قرار است شرایط در 
سیســـتم پایه بازی پرسپولیس تغییر کند.
تمـــام  در  پرســـپولیس  اینکـــه  واقعیـــت 
ســـال های اخیـــر با سیســـتم پایـــه 4-4-2 
بـــازی کـــرده کـــه البتـــه بعضـــاً در جزئیات 
متفـــاوت بوده اســـت اما تقریبـــاً هیچ گاه 
نشده که سیســـتم پایه، سیستم تهاجمی 

3-3-4 باشـــد.
گفتـــه می شـــود خـــوان کارلـــوس گاریـــدو 
مـــورد  سیســـتم  می خواهـــد  اســـپانیایی 
عاقـــه بارســـلونا را در پرســـپولیس جـــا 
بینـــدازد کـــه اگر اینچنین باشـــد شـــرایط 
اســـکواد ســـرخ ها نیـــز تحـــت تأثیـــر قرار 

خواهـــد گرفـــت.
در این سیســـتم تنها یـــک هافبک دفاعی 
در ترکیـــب اصلـــی بـــازی خواهـــد کـــرد و 
این یعنـــی که از بیـــن نفراتی مثـــل ریگی، 
اســـدبیگی و احتمالاً میاد ســـرلک فقط 

یک نفـــر بایـــد در رأس عقب خط ســـه 
نفـــره هافبـــک باشـــد. در عیـــن حـــال 
پرســـپولیس برای خـــط میانـــی دو بازو 
هـــم می خواهـــد کـــه فعـــاً بـــرای ایـــن 
پســـت ها ســـروش رفیعـــی )در صـــورت 
تمدیـــد احتمالـــی(، محمـــد خدابنده لو 
و یاســـین ســـلمانی قابلیت بـــازی دارند 
ضمـــن اینکه از بیـــن هافبک های دفاعی 
ســـرلک و اســـدبیگی هـــم می توانند بازو 
باشـــند. حتی از بین وینگرهـــا هم وحید 
امیـــری قابلیت بـــازی در این دو پســـت را 

داشـــت. خواهد 
امـــا شـــرایط خط حملـــه نیز تـــا حدودی 
دســـتخوش تغییر می شـــود و پرسپولیس 
بـــه چهار وینگر توانمنـــد و دو مهاجم نوک 
خبره در فهرســـت نفرات خـــود نیاز دارد. 
صادقـــی، عالیشـــاه، امیـــری، وینگرهای 
احتمـــالاً  و  هســـتند  ســـرخ ها   فعلـــی 
آل کثیر، مهاجم نوک. اما در این سیســـتم 
پرســـپولیس نیاز بـــه یک وینگـــر توانمند 

دیگـــر مثل مهـــدی ترابی و یـــک مهاجم 
 نـــوک همـــه چیـــز تمـــام شـــبیه 

آل کثیر خواهد داشت.

خ ها تغییر مهم گاریدو و تأثیرش بر اسکواد سر
پرسپولیس با سیستم پایه بارسا

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

گزارش

محمد قراگزلو
خبر نگار

بوی لیمو در باشگاه پرسپولیس پیچید
وینگر ایرالکو جانشین احتمالی ترابی

به شرط رضایت هیأت مدیره پرسپولیس
چشمک بیرانوند به بازگشت

مقصد بازیکن قرضی 
پرسپولیس کجاست؟

بازیکنـــی کـــه گفته می شـــد نـــه پرســـپولیس او را 
می خواهد نه تراکتور حالا می گوید از همه تیم های 

لیگ برتری پیشنهاد دارد.
پرسپولیس در شرایطی  مهدی عبدی را با نظر یحیی 
گل محمدی به تراکتور قرض داد که سرخپوشـــان 
تهرانی از کمبـــود مهاجم رنج می بردند. از یک ماه 
پیش و بعد از پایان فصل قبل بحث بازگشت عبدی 
به پرسپولیس مطرح بود اما هیچ کس در باشگاه 
و کادر فنـــی درباره اینکه عبـــدی حتماً باید برگردد 

حرفی نزد.
مهـــدی عبدی دیروز بـــا پایان قـــرارداد قرضی اش 
به ساختمان باشگاه پرســـپولیس رفت اما به نظر 
می رســـد وضعیت او برای آینده مشـــخص نشـــده 
اســـت . عبدی بعد از خروج از ســـاختمان باشگاه 
برای فرار از سؤالات پرتعداد خبرنگاران به سرعت 
ســـمت ماشین خود رفت و حین رفتن چند جمله 
کوتـــاه به زبان آورد. عبدی گفت: »الان همه تیم ها 
پیشنهاد دادند ولی من قبول نکردم. فعاً وضعیتم 
مشخص نیست. پاسپورتم را دادم به باشگاه. دو، 

سه روز دیگر وضعیتم مشخص می شود .«

حضور یک بازیکن زیر23 سال در باشگاه
در روزهایی که هواداران پرسپولیس نگرانی زیادی از بابت نقل و انتقالات تیم محبوب شان دارند، به نظر می رسد باشگاه 
مذاکره با بازیکنان جوان مدنظر خود را نیز شروع کرده است. علی رضایی، مدافع 20 ساله خوشه طایی ساوه دیروز در 
محل باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کرد تا با مدیران این باشگاه مذاکره کند. رضایی در پاسخ به خبرنگاران تأیید کرد که 
قراردادش با باشگاه خوشه طایی تمام شده است . شاید این مدافع جوان یکی از خریدهای پرسپولیس برای لیست زیر 
23سال باشد. مشخص نیست این بازیکنان را چه کسی دیده و  از نظر فنی تأیید کرده ضمن اینکه همین حالا پرسپولیس 
12 بازیکن زیر 23 ســـال دارد که غالباً از آکادمی باشـــگاه بالا آمده اند و اگر قرار بر پر کردن فهرســـت زیر 23 ســـال و امید - 
جوانان باشد پرسپولیس نیازی ندارد تا از باشگاه های دیگر بازیکن جذب کند و می تواند از آکادمی نفراتی را بالا بیارود.

مذاکره با علیپور استارت خورد
برای تقویت تیم در پســـت مهاجم نوک باشگاه پرسپولیس ابتدا به دنبال جذب 
جواد آقایی پور بود اما پس از اعام حضور این بازیکن در روسیه، با توجه به فشار 
بیـــش از حد هواداری در فضای مجـــازی باب مذاکره با علی علیپور را باز کردند. 
شنیده می شود مذاکرات باشگاه پرسپولیس با علی علیپور از روز شنبه آغاز شده 
و در تماســـی که بین طرفین برقرار شـــده، مهاجم سابق پرسپولیس از مدیران 
باشـــگاه خواســـته تا با نماینده او وارد مذاکره شوند. در چنین شرایطی باید دید 
علیپور بعد از چند فصل دوری از فوتبال ایران باز هم در بازگشـــت پیراهن سرخ 
پرســـپولیس را به تن خواهد کرد یا او نیز مثل دیگر سرخپوشـــان تهرانی، هوایی 

شده و راهی تبریز خواهد شد.

عابدزاده در لیست باشگاه نیست
باشگاه پرسپولیس هنوز در مورد جانشینی بیرو تصمیم نگرفته و به نظر می رسد در 
انتظار رأی جلسه شکایت خود از بیرانوند است؛ جلسه ای که قرار است روز چهارشنبه 
20 تیرماه، در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال برگزار شود. در روزهای اخیر اسمی که 
بیشتر از بقیه مورد توجه برخی رسانه ها و همین طور فضای مجازی قرار گرفته، کسی 
نیست جز امیر عابدزاده؛ دروازه بان 31 ساله و سابق تیم ملی که پس از نزدیک به دو 
سال دوری از تیم ملی و سقوط پونفرادینا به دسته پایین تر در انتظار تعیین تکلیف از 
سوی ماریتیموی پرتغال است. نام امیر عابدزاده در حالی طی روزهای اخیر پیرامون 
دروازه پرســـپولیس شنیده می شود که این باشـــگاه هیچ برنامه ای برای جذب پسر 
اســـطوره سرخ ها نداشته و حتی اگر جدایی بیرو قطعی شود، بی شک گلر دیگری را 

جایگزین او خواهد کرد.

 اخبار ضد و نقیض 
درباره فرشاد فرجی

فرشـــاد فرجی یکی از مدافعان میانی 
پرسپولیس در دسته بازیکنانی است 
که قراردادشـــان به پایان رســـیده و از 

تمدید قرارداد او خبری نیســـت.
از یـــک ســـو برخـــی رســـانه ها خبـــر 
تمدیـــد  فرجـــی  قـــرارداد  داده انـــد 
نمی شـــود اما برخی دیگر نوشـــته اند 
گاریـــدو او را پســـندیده و باشـــگاه بـــه 
این بازیکن پیشـــنهاد تمدیـــد قرارداد 

داده اســـت.
واقعیـــت اینکـــه طـــی روزهـــای اخیر 
شـــنیده می شـــد فرجـــی با پیشـــنهاد 
یکی دو باشـــگاه مواجه شده اما برای 
او هیـــچ تیمـــی بهتـــر از پرســـپولیس 
نخواهد شـــد حتی اگـــر مثل دو فصل 
نیمکت نشـــین  فعـــی  ا مد شـــته  گذ

. شد با
فرجی از جملـــه بازیکنانی اســـت که 
باشـــگاه پرســـپولیس هیـــچ نگرانـــی 
بابـــت تمدید قـــرارداد او نداشـــت اما 
بعید نیســـت ایـــن بازیکن هـــم مثل 
علـــی نعمتـــی ابتـــدا دنبـــال گرفتـــن 
مطالباتش باشـــد و بعـــد تمدید کند.

جالب اینکـــه در آخرین اخبار مربوط 
بـــه این بازیکن گفته شـــده ســـپاهان 
هـــم بـــه فرجـــی پیشـــنهاد داده کـــه 

عجیب بـــه نظر می رســـد.
البتـــه فرجی جـــزو بازیکنانـــی بود که 
در نیم فصـــل نیـــز از ســـوی یکـــی دو 
باشـــگاه لیگ برتری خواهان داشـــت 

که جایـــی نرفت.



خبر

دردسرجدیدبرایآبیها
خطونشانیامگابرایاستقلال

باشـــگاه اســـتقلال در نامه ای به وکیـــل کوین یامگا، 
آمادگـــی خود را بـــرای انجام تعهدات مالـــی در قبال 

بازیکن فرانســـوی اعلام کرد و نوشـــت:
 با توجه به نوتیس شـــما در تاریـــخ 4 ژوئن 2024، در 
مورد مطالبات معوق قرارداد میان باشـــگاه فرهنگی 
ورزشـــی اســـتقلال بـــا بازیکـــن آقـــای کویـــن یامگا، 

می خواهـــم دو نکته را یـــادآوری کنم:
اولاً بـــا توجـــه به بند 4 قـــرارداد مذکـــور، محل انجام 
کلیـــه تعهـــدات مالـــی طبق قـــرارداد در ســـاختمان 
مرکـــزی باشـــگاه اســـتقلال در تهـــران تعیین شـــده 
اســـت لذا بدینوسیله از موکل شـــما دعوت می کنیم 
تـــا در یک روز کاری برای دریافـــت حقوق معوقه خود 

به ســـاختمان باشـــگاه مراجعه کند.
ثانیـــاً با توجه بـــه بند 4 قـــرارداد، هرگونـــه پرداختی 
به بازیکن مشـــمول کلیه کســـورات عرفـــی، قانونی، 

قضایـــی و جریمه های احتمالی اســـت.
با توجه به موارد فوق، باشـــگاه اســـتقلال آمادگی کامل 

بـــرای انجام تعهدات مالی خـــود را اعلام می دارد.
 نکته جالب اینکه این نامه بخشـــی از آن اســـت که 
باشـــگاه اســـتقلال از کســـورات قانونی و جریمه های 
احتمالی یامگا ســـخن به میان مـــی آورد. با این حال 
معلـــوم نیســـت که منظـــور دقیق باشـــگاه از جریمه 

یامـــگا در این نامه چه بوده اســـت.

چشمی،دومینتمدیدیاستقلال
روزبه چشـــمی، مدافع فصل قبل اســـتقلال احتمالاً 
دومین تمدیدی باشـــگاه خواهد بـــود. بعد از آرمین 
ســـهرابیان حـــالا مســـئولان باشـــگاه به دنبـــال این 
هســـتند تا ایـــن بار با چشـــمی بـــرای فصـــل بعد به 
توافق رســـیده و قراردادش را تمدید کنند. از آنجایی 
که ایـــن بازیکن در دو پســـت بازی می کنـــد و هم در 
خـــط دفاع و هم هافبک عصای دســـت آبی پوشـــان 
اســـت، حالا نکونام بـــه دنبال این اســـت تـــا با نگه 
داشـــتن او خـــط دفاعی خـــود را حفظ کنـــد و فصل 
بعد هم از این بازیکن باتجربه اســـتفاده لازم را ببرد. 
باشـــگاه اســـتقلال در روزهای قبل عملکـــرد خوبی 
در بـــازار نقـــل و انتقالات نداشـــته که ایـــن موضوع 
به مذاق هـــواداران خوش نیامده اســـت. در چنین 
شـــرایطی حالا باشـــگاه با تمدید قرارداد چشـــمی تا 
حـــدی می تواند خیـــال خـــود و هـــواداران را راحت 
کنـــد. البته گفته می شـــود چشـــمی منتظر روشـــن 
شـــدن تکلیف سید حسین حســـینی هم هست و به 
دلیـــل رفاقتـــی که با ایـــن بازیکن دارد، قصـــد دارد تا 
زمانی که مشـــکل حسینی حل شـــود، منتظر بماند.

 

استقلالماندنیاست رضاونددر
آرش رضاونـــد هافبـــک فصل قبل اســـتقلال در تیم 
ماندنی اســـت. بعد از عملکرد نـــه چندان خوب این 
بازیکن در فصل قبل، باشـــگاه ابتدا در نظرداشت تا 
او را کنـــار بگذارد امـــا حالا گویا ورق بـــه نفع رضاوند 
برگشته اســـت و مسئولان اســـتقلال با تغییر عقیده 
خـــود قصـــد دارنـــد تا یـــک فصل دیگـــر هم بـــا او به 
توافـــق برســـند. البته با توجـــه به ضعـــف رضاوند در 
بازیســـازی اینطور به نظر می رســـد کـــه نکونام قصد 
دارد تا یک بازیکن طراز اول در پســـت رضاوند جذب 
کنـــد و از او بـــه عنوان گزینـــه دوم در خـــط هافبک 
اســـتفاده کنـــد. حالا باید دید باشـــگاه اســـتقلال در 
روزهـــای بعد بـــه غیر از رضاونـــد چه گزینـــه ای برای 

این پســـت در نظر خواهـــد گرفت.

راهاستقلال یکبوسنیاییدیگردر
یک مســـافر دیگر از بوســـنی در راه باشـــگاه استقلال 
اســـت. در حالـــی کـــه مســـئولان باشـــگاه بـــه دنبال 
جذب یـــک دروازه بـــان بوســـنیایی بـــرای جایگزینی 
حســـینی هســـتند، حالا خبرهایی مبنی بر استخدام 
یک وینگر 28 ســـاله اهل بوســـنی به گوش می رســـد 
تا مســـافر بعدی اســـتقلال هم بوســـنیایی باشد. کم 
کاری باشـــگاه اســـتقلال در بازار نقـــل و انتقالات این 
روزها صدای هواداران آبی ها را در آورده اســـت و حالا 
مدیران باشـــگاه بـــه دنبال این هســـتند تـــا با جذب 
این بازیکن خودی نشـــان دهند. این وینگر ۲۸ ساله 
که برخلاف هموطن گلرش ســـه بازی ملی در کارنامه 
دارد، فصـــل قبـــل در ۱۵ مســـابقه برای تیم ســـارایوو 
بوســـنی به میدان رفته که ۳ گل و دو پاس گل از خود 
به جای گذاشـــته است. به نظر می رســـد این بازیکن 
خوش تکنیک کـــه توانایی فنی خوبـــی دارد می تواند 
فصل بعد عملکرد خوبی در ترکیب اســـتقلال داشته 

و در مســـیر قهرمانی به کمـــک نکونام بیاید.
 

نکونامبهدنبالتمدیدباسلمانی
باشـــگاه اســـتقلال به دنبال تمدیـــد قـــرارداد با جعفر 
ســـلمانی، مدافـــع فصل قبـــل خود اســـت. مذاکرات 
مسئولان اســـتقلال در روزهای قبل برای جذب میلاد 
زکی پـــور، مدافـــع ســـپاهان بی نتیجه بوده اســـت و از 
طرفی هنوز تکلیف ابوالفضل جلالی مشـــخص نیست 
و ممکن اســـت او به خاطر خدمت ســـربازی مجبور به 
جدایی از استقلال و پیوســـتن به باشگاه ملوان شود. 
حـــالا این موضوعـــات باعث نگرانی نکونام شـــده و او 
به دنبـــال تمدید قـــرارداد با جعفر ســـلمانی اســـت تا 
فصـــل بعد حداقل یک چپ پا در ترکیب خود داشـــته 
باشـــد. ســـلمانی فصـــل قبـــل در 22 بازی بـــا پیراهن 
اســـتقلال به میدان رفت و موفق شـــد یـــک پاس گل 
ثبـــت کند. البته در ابتدای فصل جواد نکونام بیشـــتر 
روی ایـــن بازیکن گرایش داشـــت که آرام آرام شـــرایط 
تغییر کرد و ســـلمانی نیمکت نشـــین شد. با وجود این 
اما جدایی احتمالی جلالی ممکن اســـت سرنوشـــت 

را به ســـود ســـلمانی تغییر دهد. 
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آستانهخداحافظیبااستقلال در غلامپور

قهرمانیپرسپولیسکمرنگنشود
طالبی:رفتارنکونامبایدمثلاستقلالبزرگشود

 شـــایعاتی در روزهـــای اخیر منتشـــر 
شـــده با ایـــن مضمون که مســـئولان 
ی  ســـتا ا ر ر  د ل  ســـتقلا ا ه  شـــگا با
تقویـــت ایـــن تیم بـــه جـــواد نکونام 
توصیه هایـــی کرده انـــد کـــه برخـــی 
اعضای کادر فنی خود را کنار بگذارد 
که گفته می شـــود بهزاد غلامپور نیز 

یکـــی از همین افراد اســـت.

 این شـــایعات نگاه هـــا را متوجه کادر 
فنی اســـتقلال کرده اســـت اما حتی 
اگـــر ایـــن اخبـــار را هـــم چنـــدان به 
واقعیـــت نزدیـــک ندانیـــم، موضوع 
برخـــی  همـــکاری  ادامـــه  دیگـــری 
مربیـــان را در فصـــل آتـــی کاهـــش 
قوانیـــن  براســـاس  داد.  خواهـــد 
همـــه مربیانـــی کـــه روی نیمکت ها 

می نشـــینند بایـــد مـــدرک مربیگری 
درجـــه A داشـــته باشـــند کـــه بهزاد 
غلامپور چنیـــن مدرکـــی را دریافت 
نکـــرده اســـت و بـــرای کســـب مجوز 
بایـــد دوره مـــورد نظر را پشـــت ســـر 
بگـــذارد. حـــال اینکـــه در روزهـــای 
آتـــی از طرقی ایـــن مشـــکل برطرف 
شـــود و یا اینکه غلامپور اساســـاً روی 
نیمکت ننشـــیند و تنها در تمرینات 
اســـتقلال حضـــور داشـــته باشـــد، 
مســـأله دیگـــری اســـت امـــا چیزی 
کـــه تاکنون مشـــخص شـــده، اینکه 
مربیـــان باید مـــدرک لازم را داشـــته 
باشـــند و بعد از پشـــت سرگذاشتن 
دوره مربیگری مجوز نشســـتن روی 
نیمکـــت را بـــه دســـت آورنـــد. حالا 
باید دیـــد باشـــگاه اســـتقلال درباره 
ایـــن مربـــی چـــه تصمیمـــی اتخـــاذ 
خواهد کرد و البته موضع ســـرمربی 
آبی هـــا نیـــز در این خصوص بســـیار 
پراهمیت اســـت و باید بـــه آن توجه 

ویژه ای داشـــت. 

ابراهیم طالبی، پیشکسوت باشگاه 
اســـتقلال معتقد اســـت که نکونام 
بایـــد در فصل جـــاری عمیقـــاً تغییر 

رویـــه و رفتار دهد.
 طالبـــی می گوید: »تیم هـــای بزرگ 
مربیان بـــزرگ می خواهند. مجیدی 
یک فصل سرمربی اســـتقلال بود و 
بـــدون باخت تیـــم را قهرمـــان کرد 

امـــا ایراد هایی کـــه نکونام داشـــت 
بـــه تیـــم ضربـــه زد. نکونـــام در دو 
هفتـــه مانده به پایـــان فصل، فریب 
شکســـت ۳ بـــر صفـــر پرســـپولیس 
را خـــورد.« طالبـــی  در نیمـــه اول 
معتقـــد اســـت کـــه نبایـــد قهرمانی 
پرسپولیس زیر ســـؤال برود: »نباید 
قهرمانـــی پرســـپولیس را کمرنـــگ 

کـــرد و بایـــد بـــه آنها تبریـــک گفت. 
نکونام زحمت زیادی کشـــید ولی به 
عنوان ســـرمربی، بزرگی نشان نداد 
و بـــه انـــدازه قهرمانـــی تیمش بزرگ 
نبـــود. نکونـــام بایـــد از اشـــتباهاتی 
کـــه فصـــل گذشـــته داشـــت، درس 
بگیرد. اســـتقلال، فولاد خوزســـتان 
یـــا نســـاجی مازنـــدران نیســـت.« 
طالبی درباره اضافه شـــدن دستیار 
خارجـــی بـــه کادر نیز ایـــن جملات 
را بـــه زبـــان آورد: »دســـتیار خـــوب 
خارجی در کنار نکونام باشـــد، خواه 
ناخـــواه روی عملکـــرد تیـــم او تأثیر 

می گـــذارد.«
 نظری که طالبی دربـــاره تغییر رویه 
نکونام دارد را بسیاری از کارشناسان 
و اهـــل فـــن نیـــز تأییـــد می کننـــد و 
معتقدند، ســـرمربی اســـتقلال باید 
در فصـــل آتی رویـــه خود را نســـبت 
بـــه برخی مســـائل عـــوض کـــرده و 
بـــا هیبـــت متفاوتـــی در مســـابقات 

ظاهر شـــود.

جذبهافبکذوبآهنجبرانیبرنیامدن»اورونوف«نیست
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جذب محمدحســـین اســـلامی، 
هافبـــک موفـــق فصـــل گذشـــته 
ذوب آهـــن اقدام مهمی از ســـوی 
ســـران تیـــم فوتبال اســـتقلال و 
برخی ناظران این ورزش توصیف 
شـــده اما واقعیت امر این اســـت 
تیمـــی کـــه می خواهـــد ناکامـــی 
بزرگش در لیگ بیست و ســـوم را 
جبـــران و لیگ بعدی را فتح کند، 
برای رســـیدن به چنین هدفی به 
اســـتخدام نفراتی بسیار قوی تر از 

این بازیکن نیـــاز دارد.
این بـــه معنـــای نفـــی ارزش های 
»اســـلامی« که پیشـــینه عضویت 
در تیـــم ملی امیـــد ایـــران را هم 
در   وقتـــی  ولـــی  نیســـت  دارد، 

مـــورد تیم هـــای بـــزرگ صحبـــت 
می کنیم، طبعـــاً تقویت آنها فقط 
بـــا جـــذب نفراتـــی امکان پذیـــر 
و  حـــد  ر  د کـــه  شـــد  هـــد  ا خو
اندازه هـــای چنین تیمی باشـــند. 
اســـتقلال همین حـــالا بازیکنان 
توانایـــی مثـــل روزبـــه چشـــمی، 
محمدحســـین مرادمند، رافائل 
 ، لـــی جلا لفضـــل  ا بو ا  ، ا ســـیلو
آرش رضاونـــد، صالـــح حردانـــی، 
جعفـــر ســـلمانی، جلال الدیـــن 
ماشـــاریپوف و البته سید حسین 
و  دارد  خدمـــت  در  را  حســـینی 
هـــر موقـــع مصدومیـــت شـــدید 
مهـــدی مهدی پـــور بهبـــود یابد، 
نیـــز  وی  ویـــژه  کارایی هـــای  از 

بهره منـــد خواهـــد شـــد.
 همیـــن نام هـــا نیز بـــه صراحت 
به مـــا می گویند اگرچه اســـلامی 
بازیکن مفید و مســـتعدی است، 

امـــا در حـــدی نیســـت کـــه »بود 
یـــا نبـــود« او در قهرمـــان شـــدن 
آبی هـــا نقـــش بســـزایی را ایفـــا 
کنـــد و به واقع حضـــور وی فاصله 
بیـــن جـــام دار شـــدن یا نشـــدن 

آنها باشـــد.
عده ای می گویند جذب اســـلامی 
اقـــدام انتقامی موفقـــی از جانب 
اســـتقلال برای جبران از دســـت 
ازبکســـتانی در  اورونـــوف  دادن 

فصل گذشـــته بوده اســـت.
ی  بـــرا بی هـــا  آ ن  زمـــا ن  آ ر  د  
اســـتخدام ایـــن مهاجم کارســـاز 
انجـــام  را  اقدامـــات مؤثـــر لازم 
ندادنـــد و در توجیـــه این کوتاهی 
گفتـــه شـــد کـــه چـــون نکونـــام 
مشغول مســـائل دســـت  و  پاگیر 
دیگـــری بوده، ایـــن فرصت عالی 
را از دســـت داده است. اورونوف 
از  اثـــر غفلـــت آبی هـــا ســـر  بـــر 

پرســـپولیس درآورد و بـــا گل های 
متعـــدد و حساســـش از دلایـــل 
اصلـــی قهرمـــان شـــدن مجـــدد 
قرمزهـــای تهرانـــی بـــود، ولی اگر 
هـــم جـــذب اســـلامی را اقـــدام 
تأثیرگـــذاری در راه تقویـــت تیـــم 
نکونـــام در فصل جدیـــد بدانیم، 
این قضیه هیچ ارتباط مســـتقیم 
یـــا غیر مســـتقیمی بـــا ماجـــرای 
انتقـــال فصـــل گذشـــته اورونوف 
به جمـــع قرمزهـــای تهرانی ندارد 
و بـــه  تبـــع آن آمدن اســـلامی هر 
نتیجـــه ای داشـــته باشـــد، قطعاً 
جبرانی بر نیامـــدن مهاجم ازبک 
در فصل گذشـــته نخواهـــد بود.

و  اینهـــا توجیه هایـــی بی ربـــط   
حرف هـــای نه چندان مســـتدلی 
اســـت که در محیـــط فوتبال ما و 
در رقابت حاد دو تیـــم پرطرفدار 
پایتخت پیوســـته گفته می شـــود 

و معمـــولاً ســـنخیتی بـــا حقایـــق 
نـــدارد و صرفـــاً گفتـــه  موجـــود 
می شـــود تـــا هـــواداران بـــه وجد 
بیاینـــد و به درســـتی  و هیجـــان 
درک نکننـــد کـــه از دســـت دادن 

قهرمانی هـــا و تحمـــل ناکامی هـــا 
فقـــط به ســـبب اتفاقاتـــی از این 
ی  کامی هـــا نا  . نیســـت ســـت  د
بـــزرگ زمانی تحقـــق می یابند که 
تیم های نامدار سلســـله مسائل 

مهمـــی را گـــم کـــرده و از برخـــی 
غفلـــت  اول  درجـــه  الزام هـــای 
ورزیده باشـــند و ناکامی هایشـــان 
فقـــط محصول یـــک اتفاق صرف 

نبوده و نیســـت.

در روزهای اخیر باشـــگاه اســـتقلال بـــه دنبال 
مطالعـــه روی گزینه هـــای مـــورد نظـــر بـــرای 
انتخاب سرپرســـت یا مدیر ورزشـــی تیم بوده 
اســـت. در ایـــن ایـــام نام های متعـــددی برای 
قرار گرفتن در این پســـت مطرح شـــده است. 
ابتدا گفته شـــد که هـــادی طباطبایـــی گزینه 
اســـت که مشـــخص شـــد باشـــگاه اســـتقلال 
هیچ صحبتـــی با این گزینه انجـــام نداده ونام 
طباطبایی بی جهت از ســـوی برخی رســـانه ها 
مطرح شـــده اســـت. در عین حال گفته شـــد 
که شـــاید آتیلا حجازی به این ســـمت بازگردد 
کـــه خبرهـــای رســـیده از باشـــگاه اســـتقلال 
نشـــان می دهـــد آتیلا بـــرای فصل بعـــد گزینه 
سرپرســـتی نیســـت و باشگاه اســـتقلال قصد 
دارد از این چهره در پســـت های دیگر استفاده 
کنـــد. امـــا نام های دیگـــری هم مطرح شـــده 
است که نشـــان می دهد باشـــگاه استقلال در 
حـــال تلاش بـــرای یافتن بهتریـــن گزینه برای 
قرار دادن در این پســـت اســـت تا شاید بعد از 
سال ها کلاف سردرگم سرپرســـت تیم یا مدیر 
ورزشـــی تیم باز شـــود و فردی مطمئن و آشـــنا 

به زیرو بم باشـــگاه در این ســـمت قرار بگیرد.
در همین راســـتا شـــنیده می شـــود که باشگاه 
استقلال روی اســـتخدام مهدی پاشـــازاده به 
عنـــوان سرپرســـت تیم نظر مســـاعد دارد و در 
این راســـتا مذاکراتی هم شـــده اســـت. حتی 
برخی نزدیکان نکونام نیز با پاشـــازاده صحبت  
کرده انـــد و مقدمه چینی هایـــی انجـــام شـــده 
اســـت امـــا در این میان از باشـــگاه اســـتقلال 
خبر رســـیده که پرویز مظلومـــی نیز در تلاش 
اســـت بـــا نزدیـــک شـــدن بـــه ارکان مدیریتی 
باشگاه اســـتقلال این پســـت را مال خود کند 
که تلاش های ســـرمربی ســـابق اســـتقلال که 
درمقطعـــی در هیـــأت مدیـــره به عنـــوان یکی 
از اعضـــا فعالیـــت می کرد و در یـــک فصل هم 
سرپرســـت ایـــن تیـــم بـــود، هنـــوز بـــه نتیجه 
نرســـیده اســـت. برخی در باشـــگاه اســـتقلال 
معتقدنـــد کـــه از میـــان گزینه هـــای موجـــود 
بایـــد فـــردی انتخاب شـــود که از همـــه لحاظ 
شایســـتگی لازم برای انجام امور سرپرســـتی را 
داشـــته باشـــد. از دیدگاه آنها پاشـــازاده گزینه 
مطلوبی برای قرار گرفتن در این پســـت است 

پاشازادهگزینهجدیباشگاهاستقلالاست

تلاش عجیب مظلومی برای 
نشستن روی نیمکت آبی ها

و بـــه دلیل اینکه هـــم مربیگری کرده و هم 
از فاکتور جوانی برخوردار اســـت، می تواند 
در ایـــن جایـــگاه بازدهی مطلوبی داشـــته 
باشـــد اما هنوز تصمیم گیری در این راستا 
به ســـرانجام نرســـیده اســـت و باید منتظر 

بود. نتایج 

آنچـــه اهمیت دارد؛ این اســـت که باشـــگاه 
اســـتقلال فردی را دراین جایگاه قرار دهد 
که بـــرای چنـــد ســـال در این ســـمت قرار 
بگیـــرد و بتوانـــد بار ســـنگین سرپرســـتی 
تیمی بزرگ را به دوش بکشـــد. پورحیدری 
ســـال ها در این جایگاه عرض انـــدام کرد و 

بـــه خوبی توانســـت امور مربـــوط را انجام 
دهـــد و شـــاید پاشـــازاده بـــه قـــول برخی 
تصمیم گیران کنونی باشـــگاه اســـتقلال به 
ویژگی هـــای اخلاقـــی پورحیـــدری نزدیک 
باشـــد و برای چند ســـال خیال این باشگاه 

را راحـــت کند.

باشگاه باشگاه 
استقلال استقلال 

روی روی 
استخدام استخدام 

مهدی مهدی 
پاشازاده پاشازاده 

به عنوان به عنوان 
سرپرست سرپرست 

تیم نظر تیم نظر 
مساعد داردمساعد دارد

ماجرای سرباز شـــدن ابوالفضل جلالی جدی 
شـــده و ایـــن بازیکـــن ظاهـــراً مجوز بـــازی در 

ترکیب اســـتقلال را ندارد.
 گفته شـــده جلالی بـــه دلیل اینکه یـــک بار از 
قانون امتیاز بازی در تیم ملی اســـتفاده کرده 
دیگر قادر به همراهی اســـتقلال نیست و باید 
در تیـــم ملوان بـــه بـــازی ادامه دهـــد. حضور 
جلالـــی در باشـــگاه اســـتقلال باعـــث شـــد تا 
خبرنـــگاران حاضـــر مقابـــل این بازیکـــن قرار 
بگیرند و از او درباره احتمال ســـرباز شـــدنش 

کنند. سؤال 
 جلالـــی در واکنـــش بـــه اینکـــه اســـتقلال را 
بـــه دلیل ســـر رســـیدن موعـــد ســـربازی ترک 
خواهد کرد، این پاســـخ را داد: »امروز)دیروز( 
بـــرای گرفتن برگـــه مالیاتی به باشـــگاه آمدم. 

در جریان ســـرباز شـــدنم نیستم. 
باشـــگاه می توانـــد بـــا هـــر بازیکنی 

کـــه مدنظـــرش اســـت، مذاکـــره کند 
و ایـــن کار، کامـــلاً حرفـــه ای اســـت و من 
هـــم اســـتقبال می کنـــم.« پاســـخی کـــه 
جلالی به شـــایعه سرباز شـــدنش داده، 
نشـــان می دهـــد که بـــه احتمال بســـیار 
زیـــاد این بازیکـــن فصل بعـــد در ترکیب 

اســـتقلال نخواهـــد بـــود. اما مســـئولان 
باشـــگاه استقلال روز گذشـــته به این بازیکن 
اعلام کردند طی روزهـــای آتی تلاش خواهند 
کرد تا شـــاید از طرقی مجوز تـــداوم حضورش 
در اســـتقلال را بگیرنـــد اما اگر نشـــد، او باید 
طبق قوانین کشـــوری راهـــی خدمت مقدس 

ســـربازی شود.

جـــواد آقایی پـــور در روزهـــای اخیـــر بخـــش 
اعظمـــی از خبرهـــای نقل وانتقالاتـــی را مال 
خـــود کرده اســـت. ایـــن بازیکـــن در روزهای 
داغ نقـــل و انتقالاتـــی یک بار هم به باشـــگاه 
اســـتقلال رفـــت و مذاکراتـــی انجـــام داد و 
گفتـــه شـــد مبلـــغ 60 میلیـــارد تومـــان برای 
یک فصل پیشـــنهاد داده اســـت. بعد از این 
پیشـــنهاد، آقایی پـــور برای ســـفر به روســـیه 
آماده شـــد و حتی رســـانه ها از حضور قطعی 
او در تیـــم اورنبورگ روســـیه پرده برداشـــتند 
تـــا اینکه خبـــری بـــه دســـت ایران ورزشـــی 
رســـید که همه ایـــن اخبار را زیر ســـؤال برد. 
ظهـــر دیـــروز خبـــر آمـــد در حالی کـــه جواد 
آقایی پـــور مهاجم فصل گذشـــته اســـتقلال 
خوزســـتان که مـــورد توجـــه تیم هـــای بزرگ 

پایتخت قرار گرفته، قصد داشـــت راهی 
روســـیه شـــود تا با اورنبرگ قرارداد امضا 

کند اما تمـــاس اغواکننده اســـتقلالی ها 
باعـــث شـــد تـــا ایـــن بازیکـــن در حالی که 

کارت پـــرواز را هـــم دریافـــت کـــرده بـــود، از 
ســـفر خود منصرف شـــده و فعـــلاً در تهران 
بماند. شـــنیده می شـــود با پیشـــنهاد جدید 
اســـتقلالی ها، آقایی پـــور مذاکـــرات خود را 
با این باشـــگاه ادامه خواهـــد داد. حالا باید 
دیـــد در روزهـــای آتی باشـــگاه اســـتقلال در 
مذاکـــره بـــا آقایی پور چـــه اقداماتـــی انجام 
خواهـــد داد و آیـــا می توانـــد ایـــن بازیکـــن را 
کـــه در هفته هـــای پایانی خوش درخشـــید، 
بـــه خدمـــت بگیـــرد و از چنـــگ ســـپاهان و 

پرســـپولیس درآورد یـــا نه؟!

وصالروحانی
روزنامه نگار

استقلال واکنشجلالیبهاحتمالجداییاز

باهرکهمیخواهندمذاکرهکنند
برایمذاکرهدوبارهبااستقلال تصمیمآقاییپور

بازگشتازپایپلکانهواپیما



در حاشیه

متئو پولیتانو بازیکن سابق اینتر و فعلی ناپولی 
که در چندین سال با لوچانو اسپالتی کار کرده 
هم  آ  سری  در  قهرمانی  به  مربی  این  با  و  بود 
یورو  از  ایتالیا  ملی  تیم  حذف  از  پس  رسید، 
۲۰۲۴ با شکست مقابل سوئیس در صفحه خود 
ملی  تیم  حذف  به  کنایه آمیز،  ایموجی  یک  با 
ایتالیا واکنش نشان داد. رسانه های ایتالیایی 
این موضوع را واکنشی بر دعوت نشدن پولیتانو 

برای رقابت های جام ملت های اروپا دانستند.
 پولیتانو در این فصل لیگ برای ناپولی ۹ گل و ۸ 

پاس گل را به ثبت رسانده بود.

واکنش ستاره مغضوب اسپالتی 
به حذف ایتالیا

لیگ برتر 

بازتاب

یکـــی از اتفاقات عجیب یـــورو ۲۰۲۴، توقف رقابت 
دو تیـــم آلمان و دانمـــارک به دلیل بارش شـــدید 
بـــاران و رعـــد و برق در شـــهر دورتموند بـــود. تیم 
داوری مســـابقه و یوفـــا بـــه دلیـــل حفـــظ امنیت 
جانـــی بازیکنان، تصمیم به توقـــف چند دقیقه ای 
بـــازی گرفتنـــد و در این میان، وضعیت اســـفناک 
ورزشگاه اختصاصی باشـــگاه دورتموند مورد توجه 
رســـانه های جهان قرار گرفت. چکـــه کردن آب از 
ســـقف این ورزشـــگاه و وضعیت نامناســـب خانه 
قدیمـــی زنبورهـــا در ایـــن مســـابقه، نشـــان داد 
کـــه برخـــی ورزشـــگاه های آلمـــان بـــرای میزبانی 
نبوده انـــد.  آمـــاده  رقابت هـــا  ایـــن  از  بی نقـــص 
مسأله ای زیرســـاختی که در رسانه های این کشور 
نیز نســـبت بـــه آن انتقاد شـــده بـــود و فیلیپ لام 
اســـطوره تیم ملـــی آلمان نیـــز اذعان داشـــت که 
زیرســـاخت های مناســـبی در دو دهـــه اخیر برای 
میزبانـــی از چنین رقابت هایی در آلمان ســـاخته 

نشـــده است.
 واکنش مجـــری تلویزیون ایران در واکنش به این 
اتفـــاق اما جالب توجه بود؛ در حالی که مشـــخصاً 
مشـــکلات مســـائل زیرســـاختی در آلمـــان دیده 
می شـــد، مجـــری تلویزیونی برنامـــه از این فرصت 
برای انتقاد از وضعیت برگزاری مسابقات در ایران 
اســـتفاده می کرد. در اینکه فاصله ســـطح برگزاری 
بازی ها در لیگ ایران و مســـابقات اروپایی بســـیار 

زیـــاد اســـت و فعلاً دســـتیابی بـــه ســـازمان دهی 
اروپایی هـــا بـــرای ما ممکن نیســـت هیچ شـــکی 
وجـــود ندارد اما کاش زمانی از مســـئولین برگزاری 
در فوتبـــال ایـــران انتقاد می شـــد که نکاتـــی برای 
الگوبـــرداری در بازی هـــای فوتبـــال جهـــان وجود 
داشـــت. در این مســـابقه، تفاوت کیفیت میزبانی 
آلمـــان بـــا دیگـــر میزبان هـــای مســـابقات معتبر 
مشـــاهده شـــد و اصلاً هیـــچ نیازی به ربـــط دادن 
این مشـــکلات به ســـوءمدیریت در فوتبـــال ایران 

وجود نداشـــت.

غ همسایه؟ چه خبر از مر

iranvarzeshii

نقل و انتقال

با توجه به قوانین اعلام شـــده از ســـوی سازمان لیگ در فصل گذشـــته، پرداخت مالیات بازیکن 
توســـط باشـــگاه ها ممنوع اعلام شـــده و همین موضوع باعث شـــد تـــا در طول فصل از باشـــگاه 
پرســـپولیس بـــه دلیل اینکه در قـــرارداد گولســـیانی، بر خلاف مقـــررات باشـــگاه پذیرفته بود که 
مالیـــات ایـــن قرارداد را هـــم بپردازد، بـــا محرومیت این بازیکن تـــا زمان اصلاح قـــرارداد مواجه و 

به دلیل همین تخلف یک امتیاز از پرســـپولیس کســـر شـــد.
 براســـاس آخرین اسناد بدســـت آمده از قرارداد جفرســـون، گویا باشـــگاه فولاد در فصل گذشته 
هـــم چنیـــن تخلفی را تکرار کـــرده و پرداخـــت مالیات بازیکن را بـــر عهده گرفته اســـت. هرچند 
مشـــخص نیســـت در قرارداد های ارســـالی به ســـازمان لیگ این موضوع اصلاح شـــده یا نه اما در 

متـــن قراردادی که بازیکـــن در اختیار دارد، صراحتاً این موضوع قید شـــده اســـت.
 این موضوع می تواند موجب دردســـر بزرگی برای باشـــگاه فولاد شـــود چرا که اگـــر چنین ادعایی 
درســـت باشد، اول در ماجرای گولســـیانی و بازیکنان سپاهان هم اســـتفاده از بازیکنان مذکور تا 
زمان اصـــلاح قرارداد ممنوع اعلام شـــده بود و حالا باشـــگاه فولاد از یک بازیکنـــی که قراردادش 
چنین مشـــکلی را داشـــته، اســـتفاده کرده و احتمالاً باشـــگاه پیکان که در رقابت با این تیم برای 
بقا در لیگ برتر حضور داشـــته با اســـتناد به همین قرارداد از باشـــگاه فولاد شـــکایت خواهد کرد.
دوم آنکـــه قـــرارداد باهیا با فولاد باید اصلاح شـــود امـــا با توجه بـــه اینکه این بازیکـــن صراحتاً به 
مدیـــران فولاد اعلام کـــرده دیگر نمی خواهـــد در ایران به بازی خـــود ادامه دهد، احتمـــالاً زیر بار 

امضای قـــرارداد جدید نخواهـــد رفت تا بتواند بـــه راحتی از این تیم جدا شـــود.

دردسر بزرگ جنوبی ها
 قرارداد جفرسون باهیا با فولاد باید اصلاح شود

 عملکرد تیـــم ملی فوتبال ایتالیـــا در جام ملت های اروپا آنقـــدر فاجعه بود که 
اعتراض هواداران آتزوری را به همراه داشـــت و نوک تیز پیکان انتقادات بیشـــتر 

به سمت جانلوکا اســـکاماکا، مهاجم این کشور بود.
 هواداران از عملکرد اســـکاماکا بشـــدت ناراضی بودند و نکتـــه جالب اینکه این 
مهاجـــم چندی پیش مد نظر باشـــگاه اینتر هـــم بود اما مدیـــران نراتزوری بعد 
از بررســـی های لازمـــه ســـراغ جذاب طارمـــی رفتند و ایـــن مهاجم رقابـــت  را به 
مهدی طارمـــی واگذار کرد کـــه عملکردش در یـــورو چرایی انتخـــاب طارمی را 

توســـط مدیران اینتر به همه نشـــان داد.

طارمی از مهاجم 
تیم ملی ایتالیا 

بهتر است

 مدیریت بحران 
به سبک یوفا

شهاب رستگار
خبرنگار

عکس نوشت

    بارش تگرگ و به راه افتادن آبشار در استادیوم  وستفالن که منجر به توقف بازی آلمان با دانمارک شد.

فرصت سوزی تیم ملی برای درآمدزایی

اینجا خبری از حامی مالی نیست

برگزاری همزمان مســـابقات جـــام ملت های 
اروپـــا و کوپاامریـــکا ایـــن حقیقـــت را بـــه مـــا 
یـــادآوری می کنـــد کـــه تیم های ملـــی مطرح 
فوتبـــال جهـــان، چطـــور از اعتبار خـــود برای 
کســـب درآمـــد اســـتفاده می کنند. درســـت 
اســـت کـــه ممنوعیت تبلیـــغ بـــرای حامیان 
مالـــی تیم هـــا در فوتبـــال ملـــی روی پیراهن 
وجـــود دارد امـــا اکثر تیم هـــای ملـــی فوتبال 
جهـــان، یـــک حامـــی مالـــی مشـــخص دارند 
کـــه اکثر هزینه هـــای تیم را متقبل می شـــود. 
هیـــچ برندی در فوتبال یک کشـــور بـــه اندازه 
تیم ملی ارزشـــمند نیست و در شرایط عادی، 
شـــرکت های مختلـــف بایـــد برای حضـــور در 
ویترین بـــزرگ معتبرترین مســـابقات فوتبال 
جهان رقابت کنند. شـــرایط در فوتبال ایران 
اما درســـت مثل سایر مســـائل کاملاً با مد روز 

دنیا متفاوت اســـت.
 همان طور که مســـائل حق پخش و تبلیغات 
محیطـــی بـــرای باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران 
درآمدی نـــدارد، تیم ملـــی فوتبـــال ایران هم 
نتوانســـته در ماه هـــای اخیـــر بـــا یـــک حامی 
مالـــی انحصـــاری بـــرای تیـــم ملی فوتبـــال به 
توافق برســـد. در سال های اخیر، شرکت های 
ک  شـــا پو ی  کت ها شـــر یـــا  یـــی  پیما ا هو
قراردادهایـــی بـــا فدراســـیون فوتبـــال بـــرای 

تأمین بلیت پروازهـــای این تیم ملی یا تأمین 
البســـه رســـمی بازیکنان منعقـــد کرده اند اما 
هیچ کـــدام حامل مالـــی انحصـــاری تیم ملی 
نبوده انـــد. نه تنها در مقایســـه بـــا قدرت های 
برتر فوتبال جهان، بلکه در مقایســـه با ســـایر 
فدراســـیون ها در ایران، کم کاری  فدراســـیون 
در این موضوع مشـــخص است. به طور مثال 
فدراســـیون هایی مانند فدراســـیون کشتی، 
بســـکتبال و والیبـــال بـــه شـــکلی مناســـب از 
اعتبـــار تیم هـــای ملـــی اســـتفاده کرده انـــد و 
ایـــن درآمدزایـــی بـــا پذیرفتن حامیـــان مالی 
متمول در فدراسیون ها شـــکل گرفته است. 

در مســـتطیل ســـبز اما اوضاع فـــرق می کند؛ 
هرچقـــدر در چنـــد مـــاه اخیـــر ســـایت های 
خبری را بـــالا و پایین می کنیم، هیچ نشـــانی 
از اخبار مبنی بر همکاری فدراســـیون فوتبال 
بـــا یک حامـــی مالـــی معتبر بـــرای تیـــم ملی 
فوتبال نمی بینیم. درســـت استفاده نکردن از 
اعتبار نام هایی مثل تیم ملی، پرســـپولیس و 
استقلال در راستای جذب سرمایه و همکاری 
با برند های معـــروف در فوتبال ایران مســـأله 
جدیـــدی نیســـت و بایـــد دیـــد چـــه زمانی در 
فوتبال ما از این موضوع بهره برداری درســـت 

و اصولی می شـــود.

تیمملی
ایرانهنوز
نتوانسته

بایک
حامیمالی
انحصاریبه
توافقبرسد

فضای مجازی

خبری که رسانه های ترکیه فاش کردند
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دردسر بزرگ سازمان لیگ برای تنظیم تقویم مسابقات
هشتم شهریور؛ افتتاحیه لیگ بیست و چهارم

 ترافیک فشرده نیم فصل بلای جان آسیایی ها

بر اســـاس برنامه قبلـــی، فصل جدید 
رقابت هـــای لیـــگ برتـــر قرار بـــود 25 
مـــرداد ماه آغاز شـــود که بـــر مبنای آن 
نیـــز قرعه کشـــی ایـــن رقابت هـــا برای 
هفتـــه اول مـــرداد مـــاه برنامه ریـــزی 
شـــده بود. ایـــن در حالی اســـت که با 
اعلام مهدی تـــاج رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال بـــا توجـــه بـــه موانـــع موجود 
ز  ا بت هـــا  رقا ی  ر گـــزا بر مســـیر  ر  د
جملـــه رفـــع مشـــکلات ورزشـــگاه ها و 

استقرار سیســـتم VAR و حل و فصل 
ســـایر موانـــع دیگـــر، در حـــال حاضر 
گمانه زنی هـــا حکایـــت از آن دارد کـــه 
فصـــل بیســـت و چهـــارم رقابت هـــا با 
تعویـــق حداقـــل دو هفتـــه ای مواجـــه 
خواهـــد شـــد. بر همیـــن اســـاس و با 
پیگیری هـــای خبرنـــگار ایران ورزشـــی 
گویـــا فصـــل جدیـــد رقابت هـــا بـــرای 
یکـــی از روزهـــای دهـــه اول شـــهریور 
مـــاه برنامه ریزی شـــده که بـــا توجه به 
اینکه طی روزهای گذشـــته اعلام شـــد 
بیشـــتر رقابت هـــای فصـــل جدیـــد در 
روزهای انتهای هفته برگزار می شـــود؛ 

به احتمال بســـیار زیـــاد فصل جدید از 
تاریخ 8 شـــهریور ماه اســـتارت خواهد 

. خورد
همـــه اینها در حالی هســـتند که تاریخ 
پیش بینی شده براســـاس جمع بندی 
و نقطه نظرات مســـئولان سازمان لیگ 
به صورت پیش نویس مکتوب شـــده و 
قرار اســـت در جلســـه ای که سه شنبه 
هفته جـــاری در حضـــور رئیس و نایب 
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال برگـــزار 
می شـــود، مهدی تـــاج با بررســـی این 
پیش نویـــس از یـــک ســـو و از ســـوی 
دیگـــر ارزیابی اقدامات انجام شـــده در 

راه حـــل موانـــع موجود بـــرای برگزاری 
رقابت ها بـــه خصوص برطرف شـــدن 
مشکلاتی که در ورزشـــگاه های میزبان 
دیدارهـــای لیگ وجود دارد و همچنین 
VAR؛  وضعیـــت  آخریـــن  رســـی  بر
شخصاً تاریخ اســـتارت فصل بیست و 
چهارم را اعـــلام کرده تا بر اســـاس آن 
برنامه ریزی ســـایر هفته هـــای لیگ به 
سرعت از ســـوی ســـازمان لیگ اجرا و 

اعلام شـــود.

مرحله یک هشتم نهایی
دوشنبه 11 تیر

فرانسه – بلژیک     1۹:3۰
پرتغال – اسلوونی     ۲۲:3۰

سه شنبه 1۲ تیر
رومانی – هلند     1۹:3۰
اتریش – ترکیه     ۲۲:3۰

یک  چهارم نهایی
جمعه 1۵ تیر

بازی اول یک چهارم نهایی...........................  1۹:3۰
۲۲:3۰  .......................... بازی دوم یک چهارم نهایی

 شنبه 1۶ تیر
بازی سوم یک چهارم نهایی..........................  1۹:3۰
۲۲:3۰  ........................ بازی چهارم یک چهارم نهایی

 نیمه نهایی
سه شنبه 1۹ تیر

۲۲:3۰  ................................. بازی اول نیمه نهایی
 چهارشنبه ۲۰ تیر

بازی دوم نیمه نهایی.................................  ۲۲:3۰

 فینال
یکشنبه ۲۴ تیر

۲۲:3۰  .......................... برنده بازی های نیمه نهایی

برنامه بازی های یورو

 دوشنبه 11 تیر 1۴۰3  ۲۴ ذیحجه 1۴۴5 
  سال بیست و هشتم  شماره 7593

کردن اتفاقات رقابت بین دانمارک و آلمان در مرحله  ثابت  کنار  در  یوفا،  نهایی  هشتم  حرفه ای در شهر دورتموند، توانایی بالای یوفا در مدیریت قدیمی بودن زیرساخت های ورزشگاه وستفالن یک  داوری  تیم  کرد.  اثبات  هم  را  ادامه در پایگاه های خبری خود، خبرنگاران و هواداران کردند و پس از این موضوع با اطلاع رسانی سریع بازی را برای حفظ امنیت جانی بازیکنان متوقف انگلیسی مسابقه به همراه مقامات یوفا، سریعاً بحران  بر  مبنی  اخبار  جدیدترین  جریان  در جریان بازی یا لغو رقابت قرار دادند.را در  حاضر  وهای  نیر سریع  سازماندهی  با  از یوفا  ناشی  آب  گرفتن  جریان  جلوی  شیوه ورزشگاه،  این  و  گرفت  را  سکوها  در  باران  از یک موقعیت بحرانی عبور در سراسر جهان بود. این اولین بار نبود که یوفا ارگان های برگزارکننده مسابقات مهم ورزشی مدیریت بحران، یک کلاس آموزشی برای تمامی بارش  رقابت بین دانمارک و فنلاند مدیریت شده بود.خوبی مسأله ایست قلبی کریستین اریکسن در می کند و در دوره قبلی جام ملت های اروپا به با حرفه ای گری، 

طـــی روزهای اخیر برخـــی گمانه زنی ها 
از برگـــزاری رقابت هـــای لیـــگ برتـــر 
در فصـــل جدیـــد در روزهـــای پایانـــی 
هفته خبـــر داده این در صورتی اســـت 
کـــه ایـــن برنامه ریزی در پیـــش نویس 
اولیه لحاظ شـــده اســـت امـــا برگزاری 
دو رویـــداد بین المللـــی همزمـــان بـــا 
برگـــزاری نیـــم فصـــل اول رقابت های 
لیـــگ برتـــر باعث شـــده تا مســـئولان 
برگـــزاری بالاجبـــار برنامـــه نیـــم فصل 
اول را 5 روز یـــک بـــار تـــدارک دیـــده و 
برگـــزاری رقابت هـــا در روزهـــای پایانی 
هفتـــه و تعطیـــلات را بـــه نیـــم فصـــل 
دوم موکـــول کننـــد. نکتـــه قابل توجه 
اینکه همزمان با برگـــزاری رقابت های 
لیـــگ برتـــر در نیـــم فصـــل اول فصل 

جدیـــد، در ماه هـــای شـــهریور، مهر و 
آذر شـــاهد برگزاری 3 فیفادی ده روزه 
خواهیـــم بود که طـــی ایـــن روزها تیم 
ملـــی کشـــورمان 6 دیـــدار از مرحلـــه 
ســـوم مقدماتی جام جهانـــی 2026 در 
منطقـــه آســـیا را برگـــزار خواهـــد کرد. 
ایـــن در حالی اســـت که 6 هفتـــه از 8 
هفتـــه رقابت هـــای لیـــگ الیـــت که از 
26 شـــهریور آغاز می شـــود به تناوب تا 
اواســـط آذر ماه ادامه خواهد داشـــت 
)2 هفتـــه پایانـــی در بهمن مـــاه برگزار 
از  برنامه ریـــزی  می شـــود( و همیـــن 
سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
باعث شده اســـت تا مسئولان سازمان 
لیـــگ بـــرای برنامه ریـــزی هفته هـــای 
برگـــزاری رقابت های فصـــل جدید کار 

بســـیار مشـــکلی را بـــا توجه بـــه تقویم 
فشـــرده ای کـــه پیـــش روی آنهاســـت 

داشـــته باشند.
در نهایـــت اینکـــه بـــه ایـــن ترتیـــب و 
با توجـــه بـــه شـــاهکار برنامه ریـــزی از 
سوی کمیته مســـابقات فیفا و AFC و 
اعـــلام و تثبیت برنامه ها از ســـوی این 
دو نهـــاد، بـــه نظـــر می رســـد بـــه جای 
آنکـــه رقابت هـــای آســـیایی در لابه لای 
مســـابقات لیگ برگزار شـــود بـــه نظر 
می رســـد قـــرار اســـت مســـابقات نیم 
فصـــل اول لیـــگ برتـــر در فصل جدید 
لابـــه لای بازی هـــای مقدماتـــی جـــام 
جهانـــی و لیـــگ الیـــت برگزار شـــده و 
این موضوع برگـــزاری رقابت های لیگ 
در کشورهای آســـیایی را به طور کلی با 

دشـــواری مواجـــه خواهد کـــرد! البته 
در ایـــن بیـــن بعید اســـت بـــرای لیگ 
کشـــورهای متمول مانند عربســـتان یا 
قطـــر با توجه بـــه اســـتفاده از ظرفیت 
ح، مشـــکلی  بازیکنـــان خارجـــی مطر
ایجـــاد شـــود و بـــه نظـــر می رســـد این 
محدودیت ها بیشـــتر لیگ هایی شبیه 
بـــه لیـــگ ایـــران را آزار داده و تبعاتی را 

بـــرای آنها بـــه وجـــود بیاورد.

رسانه های ترکیه ای خبر از علاقه ژوزه مورینیو 
به جذب سردار آزمون برای تیم فنرباغچه ترکیه 
داده اند و این انتقال، می تواند دومین همکاری 
سرمربی بزرگ پرتغالی دنیای فوتبال و مهاجم 
تیم ملی ایران را در فوتبال ترکیه رقم بزند. سایت 
اسپورت ایکس ترکیه نیز گزارش داده که ژوزه 
مورینیو، سردار آزمون را برای خط حمله تیمش 
انتخاب کرده و مذاکرات برای حضور مهاجم 
ایرانی در سوپرلیگ ترکیه از سر گرفته شده است.

ماجرا اما به این سادگی ها هم نیست؛ پس از 
اعلام خبر مذاکره آزمون با فنرباغچه، یکی از 
هواداران ترکیه ای این تیم عکسی از گفت و گوی 
آنلاین خود با سردار آزمون را منتشر کرد که سردار 
در آن به طور تلویحی، انتقالش به تیم فنرباغچه 
را تأیید کرده است. دقایقی بعد، سردار آزمون به 
این موضوع در صفحه شخصی خود واکنش 
را غیرواقعی خواند.  نشان داد و این عکس 
این واکنش، می تواند حکم تکذیبیه آزمون در 
خصوص توافق با فنرباغچه را داشته باشد. 
همچنین بر اساس برخی از گزارش ها، دیگر 
تیم بزرگ فوتبال ترکیه و رقیب فنرباغچه یعنی 
بشیکتاش ترکیه نیز برای جذب آزمون در تماس 
نیست.  مشخص  هنوز  سردار  مقصد  و  بوده 

هفته گذشته رسانه های ترکیه ای اخباری مبنی 
بر علاقه باشگاه بشیکتاش به جذب علیرضا 
جهانبخش را هم منتشر کرده بودند. قبل از این 
دو تیم ترکیه ای، از سویا به عنوان مقصد محتمل 
سردار آزمون یاد شده بود. با ناکامی رم در کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، قرارداد قرضی سردار 

با این تیم رسماً به اتمام رسیده است.

سوژه روز

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار


